
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

AR KAS KETVIRTAS LIETUVIS 
MIRS DĖL ALKOHOLIO?  

4 PSL 12  PSL

NAUJI METAI – NAUJI 
„SAULUTĖS DARBAI   

26  PSL

REFERENDUMAS. 
ATNAUJINAMAS PARAŠŲ 
RINKIMAS!   

SUDARYTAS PIRMASIS LIETUVIŠKOJO SUDARYTAS PIRMASIS LIETUVIŠKOJO 
PAVELDO ŽEMĖLAPIS JAV IR KANADOJEPAVELDO ŽEMĖLAPIS JAV IR KANADOJE

02.04.2022 -02.04.2022 -
02.10.202202.10.2022№6 (1269)№6 (1269)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6  psl.6  psl.

22 psl.22 psl.

20-21 psl.20-21 psl.

32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

12,14 psl.12,14 psl. 24 psl.24 psl.

8 psl.8 psl.

16  psl.16  psl.

4 Iždo departamentas keičia nuomonę dėl veido  
 atpažinimo programos

 Ar kas ketvirtas lietuvis mirs dėl alkoholio? 

6  Žiniasklaida paskelbė NATO atsakymą Rusijai

8  Rusijos ataka gali prasidėti kibernetinėje erdvėje

 Sąjungininkai kovoje už demokratiją

10   Nauji įrodymai apie vitamino D naudą

 Patys esame atsakingi už savo širdies sveikatą

12  Sudarytas pirmasis lietuviškojo paveldo žemėlapis JAV  
 ir Kanadoje 

16  Nauji metai – nauji „Saulutės darbai

18   Pirmosios Misijos mišios lietuviškai nekalbantiems  
 parapijiečiams

 Čikagos lietuvių meno ansamblis „Dainava“ švenčia savo  
 veiklos 75-metį

20-21 Tauta gyvuos tol...

22  Sausio 13-osios pagarbos bėgimas „Gyvybės ir mirties  
 keliu“ Kolorado ir Oregono-Vašingtono valstijose (JAV)

24  10 įdomiausių leidinių apie Vilnių

26   Lietuviški renginiai

 Referendumas – renkame parašus

28   Renginių gidas Čikagoje

30   Orai

 Horoskopas

32   Anekdotai

 3 pikantiški patiekalai su vaisių karaliumi mangu

Praėjusios savaitės klausimas: 

Taip 
Ne  

AR LAIKOTE SAVE 
POLITIŠKU ŽMOGUMI?

Ar galimas atviras karas tarp
Rusijos ir Ukrainos?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 50%
50%

Ne, tačiau įtampa išliks 50 %
Ne, viskas greitai nurims 50 %



3

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Iždo departamentas iš naujo vertina IRS planus naudoti tre-
čiosios šalies veido atpažinimo programinę įrangą ID.me prisi-
jungimams prie mokesčių molkėtojų paskyrų, šalyje vis stipriau 
augant nerimui dėl kompanijos privatumo praktikų. Iždo depar-
tamentas ir IRS svarsto galimas ID.me alternatyvas, žurnalistams 
patvirtino departamento atstovė. 

„IRS nuolat ieško būdų, kaip paversti mokesčių deklaravimą kiek 
įmanoma saugesniu procesu, – sakė atstovė spaudai Alexandra 
LaManna. – Bet, noriu pabrėžti, kad nė vienas amerikietis nepri-
valo pasidaryti asmenukės, kad galėtų deklaruoti mokesčius.“ 

IRS anksčiau paskelbė, kad nuo 2022 m. vasaros vartotojai, 
kuriems reikia prisijungti prie agentūros svetainės, kad galėtų 
pasiekti Vaiko mokesčių kreditų atnaujinimo portalą, patikrin-
ti internetines sąskaitas ir paskyras, gauti savo mokesčių išrašą, 
gauti tapatybės apsaugos PIN kodą arba peržiūrėti mokėjimo 
internetu sutartį, turės susikurti paskyrą per tapatybės patvir-
tinimo įmonę ID.me.

Esamos internetinės paskyros, kurioms šiuo metu pasiekti rei-
kia tik paprasto el. pašto ir slaptažodžio, nuo šios vasaros ne-
beveiks, tuomet pranešė IRS. Tuomet vartotojai turės susikur-
ti ID.me paskyrą.

IRS pabrėžė, kad iš asmenims nebus privaloma jungtis per ID.me 

arba naudoti veido atpažinimo programinę įrangą, kad pateiktų 
mokesčių deklaracijas. Tačiau mokesčių mokėtojai vis tiek bus 
priversti naudoti šią programinę įrangą, kad galėtų pasinaudo-
ti kai kuriais pagrindiniais IRS įrankiais. Agentūra jau ragina mo-
kesčių mokėtojus „kuo greičiau“ susikurti paskyras.

„IRS pabrėžia, kad mokesčių mokėtojai gali sumokėti arba pa-
teikti mokesčius nepateikdami asmenukės ar kitos informacijos 
trečiosios šalies tapatybės patvirtinimo įmonei, – sakoma agen-
tūros pranešime. – Mokesčius galima sumokėti iš banko sąskai-
tos, kreditine kortele ar kitais būdais, nenaudojant veido atpa-
žinimo technologijos ir neregistruojant paskyros.“

ID.me savepristato kaip technologinių paslaugų teikėją, siūlan-
tį saugų tapatybės patvirtinimą, palyginant naudotojų pateiktą 
asmens tapatybės dokumentą su nuotrauka su vaizdo asmenu-
ke. Kompaniją 2010 m. įkūrė karo veteranas Blake'as Hallas ir ji 
greitai įsitvirtino tapatybės tikrinimo versle, dažnai per sutartis 
su JAV vyriausybės organizacijomis. 

Naudotojai turi pateikti ID.me savo el. pašto adresą, socialinio 
draudimo numerį, asmens tapatybės dokumentą su nuotrauka 
ir pasidaryti asmenukę su fotoaparatu, kuris nuskaitys vartoto-
jo veidą, kad patvirtintų jo tapatybę.

Tačiau šią savaitę bendrovė sulaukė naujos kritikos bangos, 

Dar mažiau privatumo?

Iždo departamentas keičia nuomonę dėl 
veido atpažinimo programos

kai generalinis direktorius Blake'as Hallas „LinkedIn“ įraše pri-
pažino, kad ID.me naudoja „Amazon“ atpažinimo technologiją 
„Rekognition“, kad palygintų vartotojų pateiktas vaizdo asme-
nukes su savo didesne vidine ankstesnių kandidatų duomenų 
baze. Hallas anksčiau tvirtino, kad bendrovė naudojo vadinamą-
ją „vienas su vienu“ technologiją – procesą, kurio metu asmens 
padaryta asmenukė lygina su oficialiu dokumentu, pavyzdžiui, 
vairuotojo pažymėjimu.

LaManna pabrėžė, kad ID.me laikosi Nacionalinio standartų 
ir technologijų instituto reikalavimų. Kaip minėta, šią progra-
minę įrangą taip pat naudoja visa eilė vyriausybės agentūrų.  

Vis dėlto šios naujienos iš karto sukėlė privatumo gynėjų pasi-
piktinimą, kurie perspėjo, kad tokia praktika yra invazinė ir kad 
IRS atveria duris galimiems duomenų pažeidimams.

Sprendimas „tik dar labiau sužlugdys amerikiečius, kai kada 
nors neišvengiamai bus pavogti jų duomenys“, – socialiniame 
tinkle „Twitter“ rašė Jackie Singh, Stebėjimo technologijų prie-
žiūros projekto technologijų ir operacijų direktorė. Ji pavadino 
šią praktiką „labai bloga“ ir paragino kiekvieną „technologijas iš-
manantį amerikietį su ja kovoti“.  

24 procentai lietuvių miršta nuo alkoholio sukeltų ligų: toks skai-
čius ne kartą minimas diskutuojant, ar reikėtų laisvinti ribojimus pre-
kybai alkoholiu ir kas rodo alkoholio politikos veiksmingumą. Taip 
Seime praėjusią savaitę tvirtino socialdemokratas Algirdas Sysas. 
Parlamentarai tą dieną atmetė siūlymą liberalizuoti dabartinę al-
koholio prekybos tvarką. „Su alkoholio vartojimu susiję net 24 pro-
centai mirčių, Europoje – tik 10 procentų“, – argumentavo A. Sysas.

Gali būti ir mažiau
Syso teigimu, tokie duomenys yra iš Jaunųjų gydytojų asociaci-

jos ir kitų visuomenininkų kreipimosi į Seimo narius. Jų šaltinis – 
Pasaulio sveikatos organizacija (PSO), ji išties nurodo, kad Lietuvoje 
alkoholio vartojimas sukelia 24,5 proc. mirčių, tai 2018 metų duo-
menys ir naujesnių pasaulinio masto tyrimų nėra. Tai vienas di-
džiausių Europoje skaičių, jis panašus į Baltarusijos ir Moldovos 
skaičius ir netgi didesnis nei Rusijoje, kur, skaičiuoja PSO, dėl al-
koholio miršta 21 procentas gyventojų.

Tačiau tai nėra vienintelis būdas vertinti alkoholio poveikį. 
Lietuvos įstaigos oficialiai skaičiuoja mažesnę alkoholio žalos sta-
tistiką. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 
(NTAKD) skaičiuoja, kad su alkoholiu, 2021 m. duomenimis, yra sie-
jami 7 procentai visų mirčių, t.y. 3033 gyventojų mirtys 2020 metais.

„PSO turi savo metodiką, tačiau išties rodikliai yra skirtingi, me-
todika taikoma visoms pasaulio šalims. Tiksliai apskaičiuoti alko-
holio vartojimo nulemto mirtingumo, ko gero, niekas negali, čia 
yra pasirinktos metodikos klausimas“, – atkreipė dėmesį NTAKD 
direktoriaus pavaduotoja Gražina Bielian.

Mitai ir tiesa

Ar kas ketvirtas lietuvis mirs dėl alkoholio? 
NTAKD tyrimas nustatė, kad prarastas produktyvumas, arba mi-

rusiųjų neuždirbtos pajamos iki pensijos dėl priešlaikinių mirčių, 
siejamų su alkoholio vartojimu, galėjo siekti daugiau kaip 231 mln. 
eurų, arba 0,47 proc. nuo tų metų Lietuvos BVP. Vienas iš tyrimo 
autorių, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sveikatos tyrimų 
instituto vadovas, docentas Mindaugas Štelemėkas sako, kad tiks-
liausia būtų įsivaizduoti intervalą: Lietuvoje dėl alkoholio sukeltų 
ligų miršta nuo 6 iki 24 procentų žmonių.

„Iš kur atsiranda skirtumai? PSO alkoholio vartojimo lemiamą 
mirtingumą skaičiuoja daugeliui šalių ir naudoja panašias prielai-
das, tačiau jos nebūtinai tinka Lietuvai. Pavyzdžiui, posovietinėms 
šalims skaičiuojant yra naudojami Rusijos santykinės rizikos koe-
ficientai – skaičiuojamos kai kurios ligos, tokios, kaip išeminis in-
sultas, išeminė širdies liga, kurios sudaro didelę mirčių proporci-
ją“, – sakė M. Štelemėkas.

PSO ir Lietuvos institucijų požiūriai dar labiau išsiskiria vertinant 
moterų alkoholio vartojimą: PSO mano, kad dėl alkoholio gali mir-
ti 25 proc. Lietuvos moterų, M. Štelemėkas sako, kad šis skaičius 
gali būti tik 3 procentai.

Mokslininkas sako, kad nėra abejonių dėl tų atvejų, kai miršta-
ma tiesiogiai dėl alkoholio. NTAKD teigimu, tai tokie sutrikimai 
kaip alkoholinė kepenų liga, atsitiktinis apsinuodijimas alkoholiu, 
alkoholinė kardiomiopatija, alkoholinis pankreatitas, kartais psi-
chikos ir elgesio sutrikimai, vartojant alkoholį. Tokių mirčių 2020 
metais buvo beveik 600 ir per pastaruosius metus sumažėjo 2 kar-
tus, informavo NTAKD.

Tačiau kaip įvertinti, kiek Lietuvos gyventojų pakerta lėtinės li-
gos, atsiradusios dėl žalingo gyvenimo būdo, ir kuri jų dalis yra 
būtent alkoholio vartojimo pasekmė?

„[Ši] priežasčių grupė yra pati sudėtingiausia, tai yra lėtinės ligos, 
kurios atsiranda po daugybės metų alkoholio vartojimo, bet tos li-
gos ar mirtys galėtų vis tiek išsivystyti, net jei ir žmonės nevarto-
ja alkoholio. Santykinė rizika joms išsivystyti padidėja, jei žmonės 

vartoja alkoholį, ir klausimas, kaip“, – sako mokslininkas. Dar sun-
kiau įvertinti, kiek alkoholio vartojimas nulėmė avarijų, savižudy-
bių ir smurto protrūkių, dėl kurių žuvo žmonės. Čia Lietuvos moks-
lininkai irgi naudoja skirtingą skaičiavimą nei PSO ekspertai.

Situacija keičiasi į gera
„Tais metais, kai alkoholio kontrolė buvo kiečiau įgyvendinama, 

2008–2009, 2014–2018 metais bendras mirtingumas Lietuvoje 3 
proc. greičiau mažėdavo nei kitais metais. <...> Tai reikšmingas 
indikatorius, kad šalis turi alkoholio vartojimo problemą, – sakė 
M. Štelemėkas. – Kodėl Lietuva pripažįstama kaip daug alkoho-
lio suvartojanti ir daug problemų dėl alkoholio turinti šalis? Tai 
įrodo daug sveikatos rodiklių: tikėtinos gyvenimo trukmės po-
kyčiai, alkoholio vartojimo lemiamos mirtys, pats alkoholio su-
vartojimo kiekis“.

2008 metais smarkiai pakilo akcizai, sugriežtinta atsakomybė už 
vairavimą išgėrus, kitais metais buvo apribota prekyba alkoholiu 
naktį. Be to, tuo metu alkoholio vartojimas sumažėjo dėl ekono-
minės krizės. 2016 metais pradėta drausti prekiauti alkoholiu de-
galinėse, vėliau ėjo alkoholio reklamos draudimas ir amžiaus, nuo 
kurio parduodamas alkoholis, padidinimas.

Iki pandemijos Lietuvai buvo pavykę ir atsiplėšti nuo dugno 
Europoje pagal tikėtiną gyvenimo trukmę: M. Štelemėkas sako, 
kad tai galima sieti su mažesniu gėrimu. Pasak pašnekovo, lietu-
viai pagal gėrimo tradicijas tolsta nuo Rusijos, bet jomis dar ne-
gali lygiuotis į Vakarų Europą.

„Jei žiūrėtume, kokio tipo gėrimai vartojami, tai maždaug po ly-
giai, 40 procentų alus ir 40 procentų stiprieji gėrimai. Dar vienas 
svarbus akcentas, kad lietuviai geria netolygiai, bet rečiau ir di-
deliais kiekiais. Tai yra pats žalingiausias [būdas], tai ir vadinama 
posovietine gėrimo tradicija. Geriama siekiant pasigerti“, – pasak 
M. Štelemėko, tai rodo ūmios būklės, pagausėję susirgimai ir mir-
tys po savaitgalio ir suvartojama didelė stipriųjų gėrimų dalis.  



5

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Ispanijos leidinys „El País“ paviešino konfidencialius JAV ir 
NATO atsakymus į Rusijos iškeltus saugumo reikalavimus. 
Tekstuose yra teiginių, kurie viena ar kita forma jau buvo 
pasakyti Vakarų pusės oficialiu lygiu arba pasirodę žinias-
klaidoje. Leidinio teigimu, paviešinti du dokumentai anglų 
kalba: karinio aljanso atsakymas keturiuose puslapiuose ir 
Vašingtono atsakymas penkiuose puslapiuose.

Amerikos pusė anksčiau paprašė neskelbti Rusijos 
Federacijos perduoto atsakymo nuostatų, o Maskva suti-
ko su šiuo reikalavimu. Tačiau, kaip pažymėjo Rusijos už-
sienio reikalų ministras Sergejus Lavrovas, JAV pasiūlymų 
turinys netrukus taps žinomas plačiajai visuomenei, nes jie 
buvo aptarti su Vašingtono sąjungininkais NATO ir Kijevu.

„El País“ teigimu, JAV ir NATO paragino Rusiją vėl laikytis CFE 
sutarties, įskaitant informacijos skelbimą apie jos pajėgų dydį 
ir dislokavimą. JAV ir NATO taip pat pasiūlė Rusijai dialogą dėl 
ginklų kontrolės mainais į karių ir taikdarių išvedimą iš Krymo, 
Padniestrės, Pietų Osetijos ir Abchazijos. Be to, JAV mainais 
už Rusijos objektų apžiūrą pasiūlė Rusijos Federacijai tikrin-
ti priešraketinės gynybos objektus Rumunijoje ir Lenkijoje.

Aljanso atsakyme taip pat pažymima, kad Vašingtonas pa-
sirengęs vesti su Rusija konstruktyvias derybas dėl ginkluo-
tės kontrolės ir dialogą dėl abipusiško skaidrumo klausimų 
bei priemonių pasitikėjimui stiprinti. Tuo metu JAV su są-
jungininkėmis suinteresuotos svarstyti su Rusija priemo-
nes pasitikėjimui stiprinti karinių pratybų Europoje klausi-
mu, skelbia „El Pais“.

„JAV konsultuodamosi su savo sąjungininkėmis ir partne-
rėmis pasirengusios svarstyti priemones, skirtas stiprinti pa-
sitikėjimą reikšmingų antžeminių pratybų Europoje klausi-
mu“, – rašoma Vašingtono atsakyme Maskvai.

Jame taip pat nurodoma, kad JAV ir jų sąjungininkės „pa-
sisako už pastangas didinti skaidrumą karinėje srityje, kuris 
mažina nepakankamo supratimo ir apsiskaičiavimų riziką“.

JAV taip pat sako esančios pasirengusios svarstyti papil-
domas priemones užkirsti kelią incidentams bei konflikti-
nėms situacijoms jūroje ir ore. Vašingtonas sutinka nagri-
nėti galimybę sukurti „naujus dvišalius mechanizmus konf-
liktinėms situacijoms išvengti“.

Savo atsakyme Vašingtonas primena, kad turi pretenzijų 
Rusijai dėl jos veiksmų Azovo ir Juodojoje jūrose.

Kremlius pareikalavo NATO garantijos, kad Kijevui nieka-
da nebus leista įstoti į Aljansą, be to, siekia, kad NATO išves-
tų pajėgas savo rytinių narių – buvusių sovietinių respubli-
kų ar komunistinio bloko narių.

Vakarai atmetė raginimus užtrenkti NATO duris, bet nute-
kintuose laiškuose raginama pradėti „prasmingas diskusijas 
dėl ginklų kontrolės ir dialogą su Rusija dėl abipusio skai-
drumo bei pasitikėjimo skatinimo priemonių“.

„Jokiai kitai partnerei nesiūlomi panašūs santykiai ar pa-
naši institucinė struktūra, – „El Pais“ paskelbtame laiške sakė 
sąjungininkės apie NATO ir Rusijos tarybą. – Vis dėlto Rusija 
sužlugdė mūsų bendradarbiavimui esminį pasitikėjimą ir 
metė iššūkį pagrindiniams pasaulinės bei euroatlantinės 
saugumo architektūros principams.“

JAV dokumente pabrėžiama: „Mes pasirengę svarsty-
ti susitarimus... su Rusija dėl abiem šalims rūpimų klausi-
mų, kad būtų įtraukti rašytiniai, pasirašyti instrumentai, kad 
būtų sprendžiami atitinkami mūsų susirūpinimą keliantys 
klausimai.“

Jame siūloma atnaujinti JAV ir Rusijos strateginio stabilumo 

dialogą dėl ginklų kontrolės susitarimų siekiant „apriboti 
sausumos vidutinio ir trumpesnio nuotolio raketas bei jų 
leidimo įrenginius“.

Tačiau dokumente pakartojamas Vašingtono įspėjimas, kad 
Rusija jau pažeidžia dabar sustabdytą 1987 metų Vidutinio 
nuotolio branduolinių pajėgų sutartį (INF). JAV iš jos pasi-
traukė 2019 metais, kaltindamos Maskvą uždrausto tipo ra-
ketų dislokavimu.

Laiške įspėjama: „Rusijos jėgos pozicijos tolesnis stiprinimas 
ar tolesnė agresija prieš Ukrainą privers Jungtines Valstijas ir 
mūsų sąjungininkes stiprinti savo gynybinę poziciją.“

Tuo metu NATO, kalbėdama apie antrąjį dokumentą, pa-
reiškė niekada nekomentuojanti „galimai nutekintos infor-
macijos“. Vis tik tekstas tiksliai atspindi NATO generalinio 
sekretoriaus Jenso Stoltenbergo pareiškimus žiniasklaidai, 
kuriuos jis padarė praėjusią savaitę, išdėstydamas 30 narių 
karinio aljanso poziciją dėl Rusijos reikalavimų.

Amerikiečių dokumente, pažymėtame kaip konfidencialus 
„neoficialus dokumentas“, teigiama, kad Vašingtonas būtų 
pasirengęs, konsultuodamasis su NATO partneriais, aptar-
ti „skaidrumo mechanizmą, kuris patvirtintų sparnuotųjų 
raketų „Tomahawk“ nebuvimą „Aegis Ashore“ objektuose 
Rumunijoje ir Lenkijoje“.

Tai įvyktų su sąlyga, kad Maskva „pasiūlys atsakomąsias 
skaidrumo priemones dviejose mūsų pasirinktose iš žemės 
paleidžiamų raketų bazėse Rusijoje“.

„Aegis Ashore“ sistema yra skirta gintis nuo trumpojo ir 
vidutinio nuotolio raketų. Tačiau Rusija anksčiau yra teigu-
si, kad JAV galėtų atakuoti jos teritoriją vidutinio nuotolio 
raketomis „Tomahawk“, jeigu jos būtų dislokuotos „Aegis 
Ashore“ bazėse.

Remiantis JAV dokumentu, Vašingtonas dėl galimo pa-
siūlymo konsultuosis su NATO sąjungininkėmis, ypač su 
Rumunija ir Lenkija.

Kremliaus atstovas Dmitrijus Peskovas atsisakė komentuoti 
nutekintus dokumentus, tik pasakė, kad „mes nieko neskel-
bėme“. Rusijos užsienio reikalų ministerija valstybinei naujie-
nų agentūrai „RIA Novosti“ taip pat atsisakė patvirtinti arba 
paneigti, kad „El Pais“ paviešinti dokumentai yra autentiški.

Ką atsakymo laiškuose perskaitė 
Lietuvos analitikai

Pasak Lietuvos politikos analitikų, paviešintuose JAV ir 
NATO atsakymuose į ultimatyvius Rusijos reikalavimus di-
desnių staigmenų nėra – stengiamasi išlaikyti dabartinę pa-
dėties pusiausvyrą, bet kokios perspektyvos susitarti sieja-
mos su deeskalacija prie Ukrainos sienos. Jų teigimu, iš at-
sakymų nematyti rizikos, kad NATO galėtų sutikti apriboti 
savo buvimą regione. 

Lietuvos valdžios atstovai anksčiau ragino nesutikti su 
reikalavimais, kurie apribotų apginamumą, ribojant kari-
nių pratybų mastą ir dažnį, ar atsisakant karių dislokavimo. 
Prezidentas Gitanas Nausėda sausio viduryje irgi teigė, kad 
NATO negali būti skirtingo saugumo zonų, kur būtų riboja-
mi gynybai užtikrinti būtini pajėgumai ir pratybos. 

Vis dėlto amerikiečių laiške Rusijai rašoma apie „pasitikė-
jimą didinančias priemones“, susijusias su sausumos pra-
tybomis Europoje, taip pat kalbama apie galimas derybas 
dėl nusiginklavimo. 

Tiesa, Lietuvos analitikai nemano, kad Lietuvai ir ki-
toms NATO šalims narėms reikėtų labai jaudintis. Anot VU 

Tarp Rytų ir Vakarų

Žiniasklaida paskelbė NATO atsakymą 
Rusijai

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstyto-
jo Lauryno Jonavičiaus, NATO buvimas Lietuvoje neturė-
tų sumažėti. 

„Kas galėtų būti blogai Lietuvai? Pažadas, kad nebus nuo-
latinio NATO karių dislokavimo rytiniame flange. Bet jo čia 
nėra. Štai ir viskas – status quo išliks. Taip, mes galime dau-
giau – pavyzdžiui, didžiulės bazės. Bet iki šiol to link nebu-
vo aiškiai  judama. Situacijos blogėjimo nėra, o jei pavyks 
susitarti, kad Rusija mažins savo ginkluotę, vien tai jau bus 
gerai“, – sako Laurynas Jonavičius. 

Jo manymu, visas šis apsikeitimas laiškais yra bandymas 
nuo karinių procesų – ginkluotės didinimo ar pajėgų telki-
mo – pereiti prie biurokratizmo. Tikslas – sumažinti tiesio-
ginio karinio konflikto grėsmę. 

Dar vienas VU TSPMI dėstytojas Vytis Jurkonis teigė, kad 
Rusija „visus šiuos atsakymus žinojo dar prieš išsiųsdama 
klausimus, nors atsakymai ir nėra tokie, kokie galėtų tenki-
ni Kremlių, kuris imituoja norą kalbėtis“. 

„Kitaip tariant, visos tariamos pretenzijos NATO suda-
ro dūmų užsklandos ir noro atkreipti į save dėmesį funk-
ciją. Atrodo, kad visais šiais klausimais norima įtraukti 
NATO valstybes į kažkokį tarsi derybų ar pokalbio pro-
cesą imituojant tariamą norą kalbėtis. Realūs tikslai yra 
didinti Rusijos pajėgas aplink Ukrainą ir Baltarusijos teri-
toriją“, – komentuoja jis. 

Politikos apžvalgininkas Kęstutis Girnius mano, kad ka-
rinių pratybų Rytų Europoje skaičių reikėtų mažinti – „ir jų 
dažnumą, ir apimtį“. 

„Juk mes panikuojame, kai Rusija rengia pratybas „Zapad“, 
bei nuogąstaujame, kad įvyks kažkas negero. Panašių nuo-
gąstavimų gali turėti ir kita pusė. Manau, kad pratybų turė-
tų būti mažiau, ir kad jos turėtų būti mažesnės. Kai pratybos 
didesnės, kyla įtampa“, – sako politikos ekspertas. 

Lietuva, jo teigimu, nenukentėtų, o Vilniui akademikas siū-
lo prisiminti, kad mūsų šalyje pratybos rengiamos prie pat 
Rusijos sienos. 

„Ar mes norime, kad Baltarusija taptų Rusijos pajėgų pra-
tybų poligonu? Manyčiau, kad ne“, – sako K. Girnius. 

Vakarų, ypač JAV, laikyseną per šią krizę, ekspertas pava-
dino „protinga“. 

„Amerikiečiai labai protingai ir gerai elgėsi nuo pat pra-
džių – rimtai priėmė Rusijos grąsinimus ir reikalavimus kal-
bėtis, labai teisingai pasakė, kad nesiųs JAV karių į Ukrainą 
karo atveju. Tai buvo, be kita ko, ir ženklas karštakošiams 
Ukrainos vyriausybėje, kad jie nemanytų, jog juos kas nors 
išgelbės“, – sako jis. 

Jis pridūrė: „Putinas pats elgiasi kvailai. Jis puikiai turi ži-
noti, kad ir Vokietija, ir Prancūzija, ir dar daug kitų šalių dar 
bent 20-30 metų nepritars Ukrainos narystei NATO – kodėl jis 
reikalauja kažkokio principinio įsipareigojimo? Manau, kad 
NATO ir JAV reaguoja tiek nuosaikiai, tiek tvirtai.“ 

Karinės pratybos „Zapad 2021“



7

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Susitikimas su Baltijos šalių atstovais

Rusijos ataka gali prasidėti kibernetinėje 
erdvėje

Lietuva amerikiečių akimis

Sąjungininkai kovoje už demokratiją

Šią savaitę NATO būstinėje lankosi aukščiausia už JAV 
kibernetinį saugumą atsakinga pareigūnė Anne Neuberger, 
kuri perspėja sąjungininkus dėl galimų naujų Rusijos operacijų. 
Jomis Kremlius gali mėginti ne tik palaužti Ukrainą, pridengti 
savo invaziją, bet ir keršyti Vakarams. Pareigūnė taip pat susitiks 
su Baltijos šalių, Lenkijos atstovais.

JAV vertinimu, nauja Rusijos agresija prieš Ukrainą prasidėtų 
pirmiausia kibernetinėmis atakomis. „Tiek viešai, tiek privačiai 
perspėjame, kad Rusija gali panaudoti kibernetines atakas 
puldama Ukrainą. (...) Rusai supranta, kad kritinės infrastruktūros 
sunaikinimas ar pažeidimas gali sumažinti vyriausybių galimybes 
priešintis“, – trečiadienį vykusioje spaudos konferencijoje 
žurnalistams sakė Baltųjų rūmų nacionalinio saugumo patarėjo 
pavaduotoja kibernetiniais klausimais  Neuberger.

Baltieji rūmai analizuodami Rusijos veiksmų Ukrainoje 
scenarijus vertina, kad agresija veikiausiai prasidėtų plataus 
masto kibernetinėmis atakomis prieš Ukrainos infrastruktūrą, 
elektros tinklus ir internetą. Tai sukeltų chaosą šalyje ir mažintų 
Vakarų galimybes aiškiai stebėti veiksmus.

NATO sąjungininkai nėra apsisprendę, ar vien kibernetinės 
atakos būtų pakankama priežastis Maskvai įvesti naujas 
sankcijas. Tačiau jei jos būtų įvestos, atakos veikiausiai būtų 
surengtos ir prieš NATO šalis, Aljanso struktūras.

Po pokalbių NATO būstinėje Neuberger vyksta į Lenkiją, kur 
susitiks su šios ir Baltijos šalių kibernetinio saugumo pareigūnais.

„Rusija naudoja kibernetines atakas projektuoti savo galią 
destabilizuojančiais veiksmais, kartu skleidžia ir dezinformaciją. 

Tai proaktyvi kelionė, kuri (...) užtikrina sąjungininkus, kad mes 
ir visas NATO esame pasiryžę didinti atsparumą. NATO yra 
pasirengusi susitvarkyti su destabilizuojančiomis atakomis 
pagal JT normas, kurios apibrėžia atakų rengėjų atsakomybę, 
– sakė Neuberger.

Ji nenurodė, ar prieš Rytų Europos valstybes jau rengiamos 
kibernetinės atakos, bet pabrėžė, kad NATO kalba ne vien apie 
papildomų karių siuntimą į Rytų flango šalis, bet ir šių šalių 
kibernetinių galimybių stiprinimą.

„Specifinės diskusijos su Lenkija ir Baltijos šalimis rengiamos 
todėl, kad jos yra Rytinis NATO flangas, (...) suprantama, jie dabar 
turi specifinių rūpesčių – sakė  Neuberger. – Išmintinga ruoštis 
galimiems incidentams, kuriais siekiama destabilizuoti padėtį.“

Sausį prieš Ukrainą buvo surengta milžiniška kibernetinė 
ataka, valstybės institucijų ir privačiuose tinkluose buvo aptikta 
kenksminga programinė įranga.

JAV siunčia į Ukrainą specialistus, kurie padeda stiprinti 
kibernetinį saugumą, amerikiečių specialistai turėtų atvykti 
ir į NATO Rytinio flango šalis. Paramą Ukrainos kibernetiniam 
saugumui yra pažadėjusi teikti ir Europos Sąjunga.

Ukrainos infrastruktūra yra itin pažeidžiama, jos elektros 
tinklo dalis tebėra prijungta prie Rusijos tinklų. Baiminamasi, 
kad kibernetinės atakos iš Rusijos gali nutraukti elektros, 
interneto ir kitų komunikacijų veikimą Ukrainoje. Ukraina 
planuoja artimiausiu metu vykdyti bandymus ir kuriam laikui 
atsijungti nuo Rusijos tinklų, kartu prisijungiant prie Europos 
elektros tinklų.

Neuberg pabrėžė, kad Ukrainai pavyko greitai susitvarkyti su 
pastarąja kibernetine ataka, šalis turi stiprų privatų saugumo 
sektorių, o JAV yra pasirengusi teikti papildomą pagalbą, jei 
Kijevas to prašytų.

Kibernetines atakas Rusija naudojo ir anksčiau, 2014 metais 
Maskvai vykdant Krymo aneksiją, kartu buvo skleidžiama 
dezinformacija, kuri sutrikdė tarptautinę bendruomenę. 
Panašiai ir dabar dezinformacija dėl įtampos Ukrainos pasienyje 
kaltę bando suversti ne Rusijai, o Kijevui ir Vakarams.

„Rusija naudojo kibernetines atakas kartu su kibenetinėmis 
operaci jomis,  ( . . . )  apsunk indama komunik aci jas, 
dezinformacijos vaidmuo taip pat skirtas pakirsti pasitikėjimą 
vyriausybėmis, apsunkinti situacijos vertinimą“, – trečiadienį 
kalbėjo Neuberger.

Vakarų vyriausybės perspėja ir savo kompanijas saugotis 
kenksmingos Rusijoje sukurtos programinės įrangos, kuri gali 
būti panaudota rengiant naujas atakas.

„JAV siekia užtikrinti, kad mūsų sąjungininkai būtų pasirengę 
bet kokiems incidentams kibernetinėje erdvėje“, – sakė 
Neuberger.    

Anne Neuberger 

Jungtinėse Amerikos Valstijose (JAV) su Seimo delegacija 
viešinti Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Laima Liucija 
Andrikienė akcentuoja, kad amerikiečiai reiškia didelį palaikymą 
Lietuvai dėl užimtos laikysenos Taivano atžvilgiu.

„Jungtinės Amerikos Valstijos šiuo klausimu yra neabejotinai 
didelės Lietuvos sąjungininkės, nekvestionuojančios mūsų 
žingsnių. Nebuvo vakar nė vieno susitikimo, kuriame būtume 
nesulaukę pagyrų Lietuvai už paramą Taivanui, už veikimą“, – 
Eltai teigė L. L. Andrikienė.

Komiteto pirmininkė pabrėžia, kad JAV parama Taivanui 
apskritai yra labai didelė.

„Taivano draugų grupė Amerikos Kongrese ir Senate, abejuose 
rūmuose, yra tarp pačių didžiausių. Galbūt juos kongresmenų, 
narių skaičiumi lenkia tik Izraelio draugų grupė ir tai labai daug 
pasako. Simpatijų Taivanui čia yra labai daug, jie turi labai daug 
galingų, įtakingų draugų“, – sakė L. L. Andrikienė.

„Čia nėra tokių partinių skirtumų: ir demokratai, ir 
respublikonai iš tikrųjų yra labai vieningi šiuo klausimu, 
stebėtinai vieningi“, – taip pat pridūrė ji.

Paklausta, kaip JAV yra vertinamas Slovėnijos sprendimas 
planuojamos atstovybės Liublianoje pavadinime vartoti žodis 

„Taibėjus“, politikė akcentavo, kad apie kitų valstybių pozicijas 
delegacija susitikimuose nediskutavo.

Sausį Slovėnijos ministras pirmininkas Janezas Janša tarsi 
užsiminė apie kiek kitokius valstybės siekius Taivano atžvilgiu. Jis 
tvirtino, kad remia Lietuvos Vyriausybę dėl patiriamo spaudimo 
iš Kinijos. Tada Janša interviu vienam Indijos transliuotojui 
pareiškė, kad Slovėnija derasi su Taivanu dėl galimybės „apsikeisti 
atstovybėmis“. Jis interviu metu vartojo žodį „Taivanas“, ne 
„Taibėjus“.

„Mes neaptarinėjome su Amerikos kolegomis Slovėnijos ar 
kurių kitų valstybių pavyzdžių, mes kalbėjome apie Lietuvą, 
apie dabartinę situaciją, apie išmintingų ir efektyvių sprendimų 
paieškas, kaip mes turėtume suvienyti jėgas ir siekti Lietuvai 
reikalingų tikslų“, – sakė L. L. Andrikienė.

Politikė pažymi, kad amerikiečiai mato Lietuvą kaip 
sąjungininkus kovoje už demokratiją pasaulyje. L. L. Andrikienė 
įsitikinusi, kad ši partnerystė su JAV Lietuvai duos apčiuopiamos 
naudos.

„Lietuva yra sudėtinė demokratijų aljanso dalis, ir mes turime 
stiprinti šį aljansą, nes pasaulyje yra labai aiški atskirtis ir labai 
ryški kova: demokratijos prieš autokratijas. Ir amerikiečiai mato 
mus šitame demokratinių valstybių aljanse kaip sąjungininkus. 
Taivanas yra galingas Jungtinių Amerikos Valstijų partneris, 
abi pusės turi milžiniškos naudos ir Lietuvos atsiradimas 
šioje draugijoje ir Lietuvai duos, aš tuo visiškai neabejoju, 
apčiuopiamos naudos“, – akcentavo politikė.

Andrikienė priminė ir ieškinį, pateiktą Pasaulio prekybos 
organizacijai prieš Kiniją dėl jos spaudimo Lietuvai, kuriam 

pareiškė palaikymą JAV.
„Jungtinės Amerikos Valstijos tą pačią dieną pareiškė, kad 

taip pat dalyvaus byloje Europos Sąjungos pusėje ir taip pat 
Lietuvos pusėje. Australija tą patį pareiškė, nes valstybė yra 
pavargusi nuo Kinijos provokacijų ir spaudimo. Mes laukiame 
kitų draugiškų šalių prisijungimo ir Kinijos Liaudies Respublikai 
tuo būdu bus išsiųsta labai aiški žinia, kad šis elgesys, kurį jie 
sau leidžia, kalbėdamiesi su Lietuva, ir kaip jie elgiasi su mumis, 
yra visiškai nepriimtinas. Ir pagal PPO taisykles valstybė narė 
šitaip elgtis negali, taisyklės galioja visiems tos pačios, kad ir 
kokia didelė toji valstybė bebūtų“, – sakė ji.

URK pirmininkės teigimu, delegacijos susitikimuose su 
JAV politikais taip pat prašoma amerikiečių pagalbos bei 
paramos padėti atverti Lietuvai naujas rinkas Indijos ir Ramiojo 
vandenyno regione, siekiant kompensuoti patiriamus nuostolius 
dėl paaštrėjusių santykių su Kinija.

„Jungtinės Amerikos Valstijos yra tikrai galingos šiame regione, 
ir jie mums galėtų labai smarkiai padėti. Jie turi vadinamąjį 
strateginį dialogą su to regiono šalimis, ir mes galėtume irgi 
būti jo dalimi tuo tikslu, kokį sakiau, kad mes turėtume prieigą 
prie tų valstijų rinkų. Jeigu Kinijos rinka dabar mums yra beveik 
užsidariusi ar užsidariusi ir nežinoma, kiek tai truks, mes turime 
turėti alternatyvas ir diversifikuoti mūsų produktų kelius tame 
regione“, – teigė L. L. Andrikienė.

„Tai amerikiečiai labai gerai supranta ir iš tikrųjų remia. 
Esame čia tam, kad konkretūs darbai būtų pradėti daryti 
artimiausiu metu, nes laikas mums taip pat yra labai svarbus“, 
– pažymėjo ji.   



9

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Galingas imuniteto ginklas

Nauji įrodymai apie vitamino D naudą

Vien genetikos kaltinti negalima

Patys esame atsakingi už savo širdies sveikatą

Pakankamas vitamino D kiekis 5 kartus sumažina tikimybę sirgti 
sunkia COVID-19 ligos forma ir gali 3 kartus sumažinti tikimybę 
užsikrėsti COVID-19 – tai pagrindinė didelės apimties tyrimo, 
paskelbto pernai lapkritį tarptautiniame klinikinės praktikos 
žurnale „International Journal of Clinical Practice“, išvada.

Iki šiol vienas didžiausių tyrimų patvirtino tai, ką mokslininkai 
pastebėjo dar pandemijos pradžioje – vitaminas D gali 
palengvinti sunkias COVID-19 ligos formas – svarbiausia, kad 
jo organizme būtų pakankamai. Kaip tik tai, panašu, yra didžiausia 
problema, nes būtent šio vitamino atsargos daugelio organizme 
yra itin mažos.

Tyrėjų komanda, atlikusi beveik 12 000 COVID-19 liga sirgusiųjų 
duomenų analizę ir paskelbusi savo išvadas „International Journal 
of Clinical Practice“, pabrėžia, kad vitaminas D pasižymi uždegimą 
slopinančiu poveikiu. Ši jo savybė padeda išvengti bene vienos 
sunkiausių COVID-19 ligos stadijų – citokinų audros. Be to, dažnai 
pasikartojantys peršalimai ir infekcinės ligos – per pandemiją 
svarbūs simptomai, taip pat gali signalizuoti ryškų vitamino D 
trūkumą.

Žinoma, kad pakankamas vitamino D kiekis padėtų ne tik 
išvengti infekcinių susirgimų, bet ir daugelį kamuojančios 
prislėgtos nuotaikos. Tai įrodyta dar 2010 m. atliktame švedų 
mokslininko Matso B. Humble tyrime. Nustatyta, kad vitaminas 
D dalyvauja serotonino, laimės hormono, sintezėje. Serotoninas 
palaiko gerą emocinę būklę, jis svarbus ir norint išvengti 
padidėjusio mieguistumo dieną, nerimo ir įtampos.

Ką galime laikyti pakankama vitamino D doze?
Vis dėlto, vienas svarbiausių klausimų, kalbant apie teigiamą 

vitamino D įtaką, yra pakankama jo dozė. Būtent dėl to, kokia 
turėtų būti rekomenduojama vitamino D dozė, jau kuris laikas 

nesutaria mokslininkai iš įvairių šalių. Aiškus tik esminis principas 
– saulėtose šalyse gyvenantiems žmonėms papildomo vitamino 
D gerti reikia mažiau, o ten, kur saulės mažiau – jo reikėtų 
daugiau.

Vis dėlto, papildomų keblumų į vitamino D dozavimą įneša ne 
tik klimatas, bet ir tai, kad rekomenduojama vitamino D paros 
dozė skiriasi priklausomai nuo amžiaus bei sveikatos būklės. 
Pavyzdžiui, vadovaujantis 2018 m. pasirodžiusiu moksliniu 
straipsniu tarptautiniame Steroidų biochemijos ir molekulinės 
biologijos žurnale, suaugusiam žmogui reikalinga dozė yra 1000–
2000 TV/dienai, o vyresniems nei 75 metų ir antsvorį turintiems 
asmenims ji yra dvigubai didesnė ir siekia 2000–4000 TV/dienai.

Kūdikiams ir vaikams rekomenduojamos dozės yra mažesnės 
– iki 6 mėn. kūdikiams 400–600 TV/dienai, nuo 6 mėn. iki metų 
rekomenduojama 600–800 TV/dienai. Vaikai nuo metų iki 10 
metų turėtų gauti 600–1000 TV/dienai, o paaugliai nuo 11 iki 
18 metų – 1000–2000 TV/dienai.

Vitamino D paros normą organizmas pasigamina tik būnant 
saulėje mažiausiai 20 minučių, kai bent 30 proc. odos paviršiaus 
nedengia viršutiniai drabužiai. Pakankamą odos plotą atidengti 
pavyktų, pavyzdžiui, dėvint marškinėlius trumpomis rankovėmis 
ir šortus. Tokios sąlygos praktiškai įgyvendinamos tik vasarą, o 
žiemą – neįmanomos.

Dalį šio riebaluose tirpaus vitamino turi ir tam tikri maisto 
produktai, pavyzdžiui, mėsa (jautiena, aviena, vištiena), taip 
pat žuvis, kiaušiniai, pieno produktai. Deja, maiste randamas 
tik minimalus vitamino kiekis, kurio neužtenka norint pasiekti 
ir išlaikyti rekomenduotiną 100–150 nmol/l normą.

Pats efektyviausias būdas sustiprinti vitamino D atsargas yra 
maisto papildai, tačiau reikėtų atkreipti dėmesį į kelis dalykus. 
Pirmiausia, vitaminas D gali būti dviejų rūšių – tai vitaminas D2 

Intervencinis kardiologas Karolis 
Bumblausk as  sako,  k ad,  nors 
mokslininkų skaičiavimai, kokį procentą 
ligų nulemia iš tėvų atsineštas genetinis 
fondas, skiriasi, visi sutinka, jog genetika 
atlieka labai svarbų vaidmenį, kai 
kalbama apie riziką susirgti širdies ir 
kraujagyslių ligomis.

Vertindami paciento riziką susirgti ankstyva išemine širdies 
liga, būti ištiktam staigaus infarkto, kardiologai vizito metu 
užduoda itin svarbų klausimą – ar artimoje aplinkoje, šeimoje, 
yra buvę staigių mirčių dėl širdies ligų nesulaukus 50 metų. Jei 
iš paciento išgirstamas teigiamas atsakymas, tokio paciento 
rizika ateityje susirgti širdies ir kraujagyslių ligomis vertinama 
kaip itin aukšta.

Taip pat kardiologai analizuoja, ar apskritai paciento šeimoje 
yra sergančių širdies ir kraujagyslių ligomis. Rinkdami tokius 
duomenis, gydytojai pacientus gali priskirti vienai ar kitai rizikos 
grupei ir dėlioti sveikatos priežiūros ar gydymo planą.

Vertinant riziką svarbu ir vyraujančios gretutinės ligos šeimoje, 
pavyzdžiui, diabetas, padidėjęs kraujospūdis ir cholesterolio 
kiekis kraujyje.

Svarbu ne vien genetika
Genetika yra tik viena medalio pusė,  tačiau ne mažiau svarbus 

ir paciento gyvenimo būdas: mityba, fizinis aktyvumas, kraujo 

ir vitaminas D3. Vitaminas D2 yra natūraliai randamas augaluose 
bei grybuose, o vitaminas D3 – gaminamas odoje ir randamas 
gyvūninės kilmės produktuose. Remiantis tyrimu, 2017 m. 
pasirodžiusiu žurnale „Proceedings of the Nutrition Society“, 
vitaminas D3 efektyviau pakelia ir ilgiau išlaiko reikiamą vitamino 
D kiekį organizme. Be to, vitaminas D3 lengviausiai pasisavinamas 
organizmo.

Kokios formos papildus geriausia rinktis?
Net žinant, kokios dozės vitamino reikėtų ir kokio tipo vitamino 

D ieškoti, galima susimaišyti tarp didelės šio vitamino papildų 
pasiūlos. Šiuo metu siūlomos pačios įvairiausios šių preparatų 
formos. Populiariausios minkštos kapsulės, tačiau vaistinėse 
vitamino D galima rasti lašiukų, guminukų, kramtomųjų tablečių, 
kietųjų kapsulių ir purškiamų vitaminų pavidalu.

Viena naujausių ir efektyviausių formų – tai mikrokapsuliuotas 
vitaminas D3, leidžiantis iki 6 kartų efektyviau atstatyti vitamino 
D atsargas. Atlikti tyrimai rodo, kad net ir nustojus vartoti 
mikrokapsuliuotą vitaminą D, jo atsargos organizme išsilaiko 
kelis kartu ilgiau, palyginti su kitomis vitamino D formomis.

Mikrokapsuliacijos technologijos metu vitaminas D yra 
patalpinamas į itin mažas iš fosfolipidų sudarytas pūsleles. 
Patentuota efektyvaus pasisavinimo technologija yra paremta 
mikrokapsulės apvalkalo giminingumu organizmo ląstelėms 
– organizme ši vitamino D forma atpažįstama kaip maistinė 
medžiaga, todėl yra itin lengvai pasisavinama.    

spaudimo ir cholesterolio padidėjimas, 
žalingi įpročiai, tokie kaip rūkymas, 
alkoholio vartojimas. Ši visuma neatsiejama 
vertinant paciento polinkį sirgti širdies ir 
kraujagyslių ligomis.

„Kai šalia genetikos turime visą sąrašą 
kitų rizikos veiksnių, tikimybė, kad pasireikš 
liga, yra didesnė“, – aiškina kardiologas K. 

Bumblauskas.
Profilaktika yra labai svarbi, kai kalbame apie širdies ir 

kraujagyslių ligas. Todėl labai svarbūs reguliarūs vizitai pas 
šeimos gydytoją. Be to svarbu žinoti pagrindinius savo sveikatos 
duomenis.

„Į tam tikrus kūno siunčiamus signalus derėtų žiūrėti lyg į 
įspėjamuosius ženklus, – sako kardiologas K. Bumblauskas. – 
Tai, visų pirma, padidėjęs kraujo spaudimas, signalizuojantis, kad 
su mūsų širdies ir kraujagyslių sistema ne viskas gerai.“

Taip pat nevertėtų ranka numoti į tokius ženklus kaip fizinio 
krūvio netoleravimas, skausmas krūtinėje fizinio krūvio metu, 
kuris neleidžia toliau tęsti pradėtos veiklos. Šie požymiai rodo 
besivystančią ligą, ir reikalinga jau ne pirminė profilaktika, bet 
gydymas.

Rizikos veiksnius galima koreguoti
Gydytojai kardiologai rizikos veiksnius skirsto į dvi kategorijas 

– koreguojamus rizikos veiksnius ir nekoreguojamus.

Lytis, amžius, genetika – tai rodikliai, kuriems įtakos medikas 
daryti negali. Tačiau daug svarbesni tie rizikos veiksniai, kuriuos 
galima koreguoti – tai rūkymas, diabetas, aukštas kraujospūdis, 
per didelis cholesterolio kiekis kraujyje, antsvoris ir panašūs.

„Tokiu atveju viskas, ko reikia norint užkirsti kelią ligai, yra 
paciento sąmoningumas ir atsakingas požiūris į savo sveikatą. 
Būtina atidžiai sekti tokius rodiklius kaip kraujo spaudimas bei 
cholesterolis. Mat padidėjusio cholesterolio nekontroliavimas – 
tai tiesus kelias į aterosklerozės vystymąsi, o toliau jau pasekmės 
– išeminė širdies liga, miokardo infarktas ar insultas“, – aiškina 
gydytojas K. Bumblauskas.

Jei vien gyvensenos pokyčiais sureguliuoti cholesterolio 
koncentracijos kraujyje nesiseka, taikomas medikamentinis 
gydymas statinais.

Moksliniais tyrimais įrodyta, kad ilgalaikis cholesterolį 
mažinančių vaistų (statinų) vartojimas gali sumažinti tikimybę 
susirgti širdies ir kraujagyslių ligomis. Sumažinus blogojo 
cholesterolio kiekį organizme, smulkiosiose kraujagyslėse 
esančios aterosklerozinės plokštelės apsaugomos nuo plyšimo, 
sumažinama trombų susidarymo rizika.

„Tačiau jeigu į savo sveikatos būklę žiūrima atsainiai, turima 
antsvorio, rūkoma, nereguliuojamas padidėjęs kraujospūdis bei 
cholesterolio kiekis kraujyje, tokiam pacientui, turinčiam dar ir 
genetinį polinkį sirgti širdies ir kraujagyslių ligomis, liga pasireikš 
gerokai anksčiau“, – aiškina kardiologas K. Bumblauskas.

Gydytojas kardiologas, atliekantis daugybę intervencinių 
kardiologinių procedūrų, kai išvalomos užsikimšusios 
kraujagyslės, pasidalijo konferencijoje išgirsta ir susimąstyti 
verčiančia mintimi, kad mūsų gyvensenos įtaka nulemia, 
pridėsime sau 15 metų gyvenimo ar atimsime.    



11

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Tikslas – Amerika

Sudarytas pirmasis lietuviškojo paveldo 
žemėlapis JAV ir Kanadoje

Po penkerių metų ir daugiau nei 33 tūkst. nukeliautų kilo-
metrų lietuviai Aistė ir Augustinas Žemaičiai pristatė interaktyvų 
žemėlapį „Tikslas – Amerika”. Į jį pateko daugiau nei 750 lietu-
višką paveldą ir atmintį žyminčių objektų, išsibarsčiusių trisde-
šimtyje JAV valstijų ir Kanadoje. Į įspūdingą sąrašą pateko lie-
tuvių kapinės, bažnyčios, klubai, žymių lietuvių kapai, lietuviš-
kai pavadintos vietovės ir paminklai lietuviams.

„Šis internetinis žemėlapis yra skirtas ne tik po JAV ar Kanadą 
keliaujantiems turistams iš Lietuvos, bet ir diasporoje gyvenan-
tiems lietuviams ar lietuvių kilmės amerikiečiams. Dažnai jiems 
tai yra pirmasis žingsnis, atkuriant susidomėjimą lietuviškomis 
šaknimis“, – sako žemėlapio autoriai Aistė ir Augustinas. 

Sąraše – ir pasaulinį pripažinimą 
pelnę lietuviški objektai   

Į žemėlapį „Tikslas – Amerika” pateko tiek gerai žinomi, tiek 
mažesni miestai JAV ir Kanadoje: Baltimorė, Bostonas, Čikaga, 
Detroitas, Džersis, Filadelfija, Hamiltonas, Deitonas, Monrealis, 
Niujorkas, Niagara Folsas, Pitsburgas, Torontas, Vašingtonas, 
Šenandoa ir kt. 

„Dalis Lietuvos istorijos formavosi už valstybės ribų, ten, kur 
būrėsi mūsų išeivija. Tai buvo ne tik indėlis į mūsų šalies istori-
ją, bet ir į JAV. Kai kurie žemėlapyje pažymėti objektai yra gavę 
įvairias premijas, įtraukti į tų miestų paveldo sąrašus ar į kny-
gas apie architektūrą. Ne vienas jų yra geriau žinomas ne lietu-
viams, o amerikiečiams”, – teigia projekto autorius A. Žemaitis. 

Vienas iš tokių pavyzdžių – 1903 m. Čikagoje įkurtos šv. 
Kazimiero lietuvių kapinės, įtrauktos į knygą „199 Cemeteries 
to See Before You Die” („199 kapinės, kurias privalai pamatyti 
prieš numirdamas”). Šiose kapinėse 1979 m. buvo pastatytas 
ir pirmasis pasaulyje paminklas Lietuvos laisvės šaukliui Romui 
Kalantai, kurio autorius – Ramojus Mozoliauskas. Pastarasis 
sukūrė ir ištisą antkapių su tautiškomis citatomis ir formomis 
stilių, vyraujantį Čikagos lietuvių kapinėse. O štai Kenebunko 
šv. Antano vienuolynas, lietuviškas parkas ir svečių namai, ku-
riuos aplankė žemėlapio sudarytojai, įtraukti į „Lonely Planet” 
kelionių vadovą.

„Visgi, didelės dalies lietuviško paveldo objektų nebuvo ga-
lima rasti lengvai prieinamuose internetiniuose šaltiniuose. 
Teko ne kartą eiti į bibliotekų archyvus, bendrauti su lietuvių 

bendruomenėmis JAV ir Kanadoje ir, galiausiai, vietas aplankyti 
fiziškai. Tai taip pat suteikė progą gyvai išklausyti ir įamžinti lie-
tuvių išeivių istorijas ir priminimus”, – sako Aistė ir Augustinas.  

Nuo pasaulinio garso kapinių iki paminklo 
LDK valdovui Centriniame parke 

Kad internetiniu žemėlapiu „Tikslas – Amerika” būtų pato-
gu naudotis skirtingų  interesų turintiems keliautojams, jis 
yra suskirstytas į kategorijas. Į „Top 30” pateko svarbiausios, 
į bendro pobūdžio knygas ar architektūros tyrimus įtrauk-
tos vietos, į „Top 300” – daug lietuvybės simbolių turintys 
objektai, į trečią kategoriją buvo sudėti lietuvybę menan-
tys pėdsakai Amerikos gatvėse ir pastatuose, o ketvirtąją – 
neišlikusios, bet Lietuvos ir lietuvių istorijai svarbios vietos.

Vienai iš projekto kūrėjų Aistei labiausiai įsiminė Niujorke 
aplankytas viešbutis, kuriame liftininku dirbo ir tuo metu 
knygą „Balta drobulė” parašė pats Antanas Škėma. Palaidotas 
jis taip pat buvo Niujorke, tačiau rasti kapą žemėlapio su-
darytojams nebuvo paprasta. Pasirodo, Lietuvoje populiarus 
rašytojas šiuolaikinių JAV lietuvių tarpe yra mažiau žinomas.

„Bet, norint pamatyti lietuvišką atmintį turinčias vietas, 
nebūtina dėti tiek pastangų. Juk dažnas Niujorke apsilan-
kantis lietuvis užsuka į Centrinį parką, tačiau ne visi žino, 
kad jame stovi LDK valdovui ir Lenkijos karaliui Jogailai 
skirtas paminklas. Negalėjimas išvykti į tolimesnį užsienį 
gyvenantiems Amerikoje padėjo suprasti, kiek daug jie 
turi. Pandemija paskatino Amerikos lietuvius keliauti po 
savo šalį ir atrasti čia esantį lietuvišką paveldą”, – sako A. 
Žemaitienė.

Žemėlapyje „Tikslas – Amerika” galima rasti Vilniaus įkvėptą 
Aušros Vartų bažnyčią Monrealyje, kur už altoriaus stovi Trijų 
kryžių paminklo kopija, Pitsburgo universitetą, kuriame vie-
na iš auditorijų dar 1940 m. paversta unikaliu Lietuvą at-
spindinčiu meno kūriniu, Nacionalinės krepšinio asociacijos 
(NBA) Šlovės muziejų Springfilde, kuriame įamžintas krep-
šininkas Arvydas Sabonis, lietuviškų Kryžių kalnas Lemonte, 
kur per kiekvienas Vėlines JAV lietuviai uždega žvakutes 
Lietuvoje palaidotiems savo giminaičiams. 

Tęsinys –  14 psl. 

Paminklas Romui Kalantai Čikagoje

Aistė ir Augustinas Žemaičiai Teksaso lietuvių kapinėse

Aistė Žemaitienė Valančiaus gatvėje Segonoje (Arizona)

Augustinas Žemaitis ir Algirdas Lukoševičius 
prie Antano Škėmos kapo Niujorke

Jogailos paminklas Niujorko Centriniame parke

Aistė Žemaitienė fotografuoja Dick Butku 
skulptūrą Ilinojuje, Champaign



13

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Prie žemėlapio papildymo galės prisidėti visi
Nors žemėlapis po lietuviškos kilmės objektus JAV ir Kanadoje 

pasiekė finalinį etapą, jo kūrimas nesibaigė. Kaip sako projek-
to sumanytojai Aistė ir Augustinas, nuolat atsiranda vietų, ku-
riomis beveik 800 objektų siekiantis sąrašas yra papildomas. 
Jau baigiant žemėlapio rengimą paaiškėjo, kad Aliaskoje buvo 
atidarytas lietuvių muziejus, naujos vietos atsiranda ir kituose 
Kanados ar JAV miestuose. 

„Entuziazmo pildyti šį žemėlapį mums niekada netruks. 
Priklausomai nuo to, koks bus susidomėjimas, ateityje gali atsi-
rasti šiuos objektus įamžinanti knyga, galbūt keliautojams pato-
gi mobilioji programėlė ar dokumentinis filmas. Kas svarbiausia, 
kad žemėlapis – tik dalis didesnio projekto „Gabalėliai Lietuvos”. 
Tai – lietuviško paveldo užsienyje enciklopedija internete. Ji jau 
dengia 40 šalių, ten – platesni visų objektų aprašymai bei isto-
rijos. Taigi, nors oficialiai žemėlapis jau baigtas kurti, tai tikrai 
ne pabaiga”, – sako žemėlapio „Tikslas – Amerika” bendraauto-
rius A. Žemaitis.

Žemėlapį galima rasti internetinėje svetainėje www.tikslasameri-
ka.lt, o po visą pasaulį išsibarsčiusias lietuviškos kilmės vietas ir dau-
giau informacijos apie pro-
jektą „Gabalėliai Lietuvos”, 
kurio dalis yra šis žemėla-
pis, galima rasti puslapyje 
www.gabaleliailietuvos.lt. 
Turintys informacijos apie 
žemėlapyje dar nepažymė-
tus objektus, gali siųsti laiš-
ką adresu augustinas.ze-
maitis@gmail.com  

Kenebunko Šv. Antano vienuoly-
nas ir svečių namai Meino valstijoje

Lietuviška auditorija Pitsburgo universitete Pensilvanijoje Lietuviškos Vėlinės Lemonte (Čikaga, Ilinojus)

Aušros vartų bažnyčia Kvebeke Augustinas Žemaitis Kvebeko Aušros vartų bažnyčioje

Pradžia –  12 psl. 

Į dabartinę jos gyvenamąją vietą prie Meksikos įlankos pasveikinti Palmyros atskrido anūkai, su kuriais skambant muzikai 
Palmyra sukosi šokių sūkuryje. 

Palmyros gyvenimo patirtys įdomios: baigusi medicinos mokslus Lietuvoje, jauna mergina buvo paskirta dirbti į Joniškio 
centrinės ligoninės gimdymo skyrių. Tik pradėjus dirbti, prasidėjo Antrasis pasaulinis karas. Praūžus visoms karo audroms, 
Palmyra persikėlė gyventi į Biržus, kur 40 metų išdirbo Biržų centrinės ligoninės gimdymo skyriuje. Per visą šį laikotarpį pasi-
žymėjo kaip darbšti, energinga ir preciziškai atliekanti savo pareigas. Buvo mėgstama ir gerbiama visų kolegų.

Išvykusi gyventi į JAV 1994 metais gyveno Čikagoje, kur įsijungė į lietuvių bendruomenės veiklą Brighton Parko rajone. Tapo 
aktyvia Brighton Parko lietuvių bendruomenės nare. Ypač mėgo giedoti bažnytiniame chore. Palmyra džiaugėsi parapijie-
čių veikla, organizuodama pobūvius, virdama cepelinus bei gamindama balandėlius. Po pobūvių išeidami parapijiečiai ne 
vienas spaudė Palmyrai ranką dėkodami ir sakydami, „tokių skanių cepelinų nevalgėme per visą gyvenimą“. Nestigo jai pa-
rodytos pagarbos, dėmesio bei draugų palaikymo; gerbiama visų parapijiečių, pasižymėjo savo darbštumu bei tolerancija.

Palmyra sakosi savo metų neskaičiuojanti. „Gyvenimas ilgas, kai jis yra pilnavertis. Jaučiuosi, kad esu energinga, trykštanti 
energija. Žinau gyvenimo skonį, koks jis puikus ir nepakartojamas. Džiaugiuosi kiekviena diena. Niekad nesusimąsčiau apie 
savo amžių. Svarbu kaip pats jautiesi, ir kokį nori pastatyti savo gyvenimą. Jei esi nuobodus jaunystėje, tai sulaukęs brandaus 
amžiaus liksi nuobodus. Per gyvenimą einu su dainomis ir šokiais.“ Palmyra juokauja, kad gyvenime reikia tik geros muzikos 
ir gero šokėjo, su kuriuo galėtum sušokti valsą bei polką.

Daugelis jos klausia, ar ji galėtų pasidalinti savo ilgo gyvenimo paslaptimi? Palmyros atsakymas labai paprastas: „Pirmiausia 
esu fiziškai aktyvi. Atsikėlusi ryte einu į lauką padirbėti. Apžiūriu gėles, nupučiu lapus nuo takų ir sakau sau, kad pirmiau-
sia turiu užsidirbti pusryčius. Po rytinio darbo sode seka rytinis įvairių žolelių arbatos gėrimas. Mėgstamiausia mano arba-
ta yra ramunėlių, kurią geriu su citrina ir medumi. Palaukusi pusvalandį valgau užsitarnautą pusrytį. Pagrindinį maisto racio-
ną sudaro įvairūs vaisiai; mėgstu kivius, juodą duoną su česnaku ir pomidoru. Valgau nedidelį mėsos gabalėlį, mėgstu žuvį.“

„Per visą savo gyvenimą su niekuo nesusipykau, niekada niekam nepavydėjau. Džiaugiuosi, jei kam sekasi. Visada sakau, jei 
neturi apie žmogų pasakyti ką nors gero, tai nieko nesakyk.“

Palmyra santūri, rami, laikanti savo žodį, mėgstanti bendrauti su žmonėmis, laisvai duodama jiems įvairius gyvenimiškus 
patarimus. Susirgusi smulkiomis ligomis, pasigydo pati. Gyvenime turi tikslą ir visada jo siekia. 

Linkime Palmyrai išlikti ir toliau tokiai energingai, jaunatviškai ir sveikai dar daugelį metų!
Mylima šeima

Šiais metais sausio 6 dieną Palmyra Gilienė  
sulaukė brandaus ir garbingo amžiaus – 100 metų! 



15

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Naujųjų metų pradžia skatina apmąstyti 2021-ųjų pasiekimus 
ir tuo pačiu nekantriai pradėti naujus 2022-ųjų metų projektus.

2020 m. liepos 1 d. Lietuvos Seimas priėmė mandatą, įpareigo-
jantį visas mokyklas iki 2024 m. rugsėjo 1 d. integruoti specialių-
jų poreikių mokinius į savo bendrą mokinių būrį. Daug mokyklų 
turi specialistų kurie gali šios vaikus lavinti. Tačiau išlieka didžiulė 
kliūtis, nes Lietuva skyrė tik minimalias lėšas medžiagai, techno-
logijai ir klasėms padėti šiems specialiųjų poreikių mokiniams. 

2021 m. „Sunlight Children's Aid“, „Saulutė“, galėjo parem-
ti mokyklą Mosėdyje , Lietuvoje, finansuodama daugiafunk-
cinės ypatingų poreikių mokiniams kabinetą/klasę. Kambarys 
buvo padalintas į dalis, kad galėtų specialistės dirbti su kalbos, 
skaitymo ar fizinio sutrikimo mokiniais. Dabar orientuojamės į 
Salantų mokyklą Lietuvos Kretingos rajone. Šios klasės tikslas yra 
„Edukacinio ir relaksacinio kambario įrengimas mokymosi, elge-
sio ir emocijų sunkumų patiriantiems mokiniams.“ Nors kiekvie-
nos klasės reikalavimai skiriasi, vidutinė vienos klasės kaina yra 
apytiksliai $20,000.00.

Išsiuntėme jau pirmus du iš trijų išmokėjimo dalių į Salantų 
mokyklai o likusį likutį, išsiųsime kai projektas bus baigtas. Esame 
labai dėkingi Artūrui Žiliui, mūsų įgaliotam atstovui Lietuvoje, 
už kuravimą šiems projektams. 

Trečioji Lietuvos mokykla baigia teikti oficialų pasiūlymą dėl 
savo specialaus poreikių kabineto/klases. Šis projektas bus tik-
rai labai įdomus, nes dvi mokyklos galės naudotis šitų kamba-
rių.  Kretingos Jurgio Pabrėžos Universitetinė Gimnazija, ir greta 
Kretingos Marijos Tiškevičiutės Pradinė Mokykla, jau labai gra-
žiai bendradarbiauja. Gimnazijos patalpose bus įrengti du kam-
bariai su atskirais tikslais. Pirmas panašus į Mosėdžio projektą, o 
antras į Salantų. Šio laiku laukiam galutinių projekto detalių iš 
direktorių, dr. Kęstučio Trakšelio ir Ievos Rukšienės. Šis projek-
tas bus panašus į „matching funds program“, dalį pinigų pateiks 
„Saulutės“ organizacijos rėmėjai, kita dali pačios mokyklos parū-
pins ar per darbus (dažymą ir t.t.) ar baldus parūpins...  Jau mes 
kaip po organizacija turime pradėti rinkti aukas paremti šį artė-
jantį projektą nes direktoriai pramato, kad jau rugsėjo 1, 2022, 
šios klasės bus įrengtos ir juose lavins vaikus.

Nors mūsų dėmesys šiek tiek pasikeitė, kad būtų taikoma pro-
jektinė parama, kuri gali padėti daugiau vaikų vienu metu ilgesnį 
laiką, mes ir toliau remiame vaikus, likusius mūsų „konkretaus 
vaikų rėmimo“ programoje.  Daugumą mūsų vaikų šioje prog-
ramoje yra paskirti Lietuvos vaikų fondo Vilniuje, tačiau taip pat 
ir keli per nepelno siekiančią organizaciją Asociacija Aukime, 
Mosėdyje, Lietuvoje.

Turime daug kitų ateities svarstymų, kurie priklauso nuo Jūsų, 
gerbiamų rėmėjų, aukų. Projektai apima kompiuterinio progra-
mavimo galimybes Mosėdžio mokykloje 10-14 metų mokiniams. 
Šiuo metu diskutuojame su tokiomis programomis kaip Sourcery 
Academy https://sourceryacademy.com Kaune. Šis projektas 
galėtų supažindinti ir paskatinti studentus į STEM arba ypač IT 
sritis, suteikdamas jiems tvirtą karjeros perspektyvą. Taip pat 
galime apsvarstyti galimybę siųsti finansinę paramą tokioms 
Lietuvoje įsteigtoms organizacijoms kaip Seimo Slėnis https://
seimos-slenis.lt/ organizacija ir teikia paslaugas kūdikiams ir vai-
kams su negalia bei Viltis http://www.viltis.lt Lietuvos sutrikusio 
intelekto žmonių globos draugija.

„Sunlight Children's Aid“, „Saulutė“, ir toliau naudoja beveik vi-
sas Jūsų aukas, kad tiesiogiai paremtų vaikus gyvenančius su ne-
galia ar sunkiomis aplinkybėmis Lietuvoje. Visi mūsų nariai yra 
savanoriai ir negauna jokios finansinės kompensacijos. Viena iš 
retų išlaidų 2021 m. buvo pertvarkymas mūsų naujos svetainės 
https://SunlightChildrensAid.org. Šis leis mums geriau informuo-
ti rėmėjus apie darbą, kurį stengiamės atlikti per mūsų aukotojų 

Žvilgsnis atgal ir ateities planai

Nauji metai – nauji „Saulutės darbai“
dosnumą. Reguliariai tikrinkite mūsų svetainę, kad gautumėte 
informacijos apie būsimus lėšų rinkimo renginius, esamus pro-
jektus ir mūsų metinę ataskaitą.

Mūsų pirmininkė Daina Siliūnienė 2021 m. spalį praleido 2 sa-
vaites Lietuvoje, lankydama kelias vaikų organizacijas, taip pat 
susitiko su keletą „Saulutės “ aukų gavėjais. Ši informacija pa-
dėjo mums tiesiogiai išgirsti iš mokyklų, socialinių darbuotojų 
ir šeimų, kad galėtume planuoti ir nustatyti prioritetus būsimų 
aukų paskirstymui. Iš esmės „Saulutė “ lėšų nekaupia. Surinkus 
aukas, vertiname savo projektų sąrašą ir paskirstome lėšas.

Jei šiais metais pavyks surinkti ir persiųsti į Lietuva 
$78,480.00, tai 2023 metais sulaukę 30 metų veiklos būsi-
me iš viso nusiuntę $4 mln. USD pagalbos.

Kaip ir klasikinė pasaka vaikams „Mažasis garvežiukas, kuris 
galėjo“ (The Little Engine That Could), „Sunlight Children's Aid“, 
„Saulutė“, jos neilstantys savanoriai ir rėmėjai kaip Jūs optimis-
tiškai stengiasi rinkti aukas, remti Lietuvos vaikus. 

Prašome padėti mums ir toliau remti vaikus, gyvenančius su 
negalia ar sunkiomis aplinkybėmis, paaukodami. Jūs galite būti 
jų vilties spindulys. www.SunlightChildrensAid.org . Ačiū!

Daina Siliūnienė
Nuotraukose – Salantų mokyklos projekto pradžia ir padalin-

to kabineto planas
Nuotraukų autorė – Kretingos rajono Salantų gimnazijos direk-

torė Aušra Zebitienė  



17

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

„Dainavos“ vadovas Darius Polikaitis ir ge-
neralinė konsulė Sigrida MulevičienėKoncerto akimirka

„Dainavos“ ansamblis – vienas žinomiausių užsienio 
lietuvių meno kolektyvų, jau ilgus metus puoselėja lie-
tuviškas tradicijas, džiugina viso pasaulio lietuvių širdis 
savo dainomis primindamas kad visų mūsų širdys plaka 
Lietuvos ritmu. 

Minint šią gražią sukaktį, šeštadienį kolektyvas pakvietė 

PJM misijos žinia

Pirmosios Misijos mišios lietuviškai nekalbantiems parapijiečiams

Sveikiname!

Čikagos lietuvių meno ansamblis 
„Dainava“ švenčia savo veiklos 75-metį

Šeštadienį misijoje buvo aukojamos pirmosios šv. Mišios 
mūsų misijos nariams, nekalbantiems lietuvių kalba, taip 
pat mūsų angliškai kalbantiems draugams ir kaimynams. 
Ši iniciatyva pavyko nuostabiai puikiai, Dievas tikrai laimi-
no mus! Džiaugiamės, kad šios Mišios sulaukė tokio gražaus 
atsiliepimo iš mūsų dvikalbių misijos šeimų ir gausaus tikin-
čiųjų skaičiaus, nepaisant to, kad tądien vyko tiek daug kitų 
svarbių renginių! 

Pirmiausia, norime tikrai nuoširdžiai padėkoti „Celestial 
Voices“ chorui ir choro direktorei Kristinai Grinius ne tik už 
puikią muzikos liturgiją, bet ir jos idėją, kantrybę ir darbą or-
ganizuojant šias pamaldas ir, ypatingai, sutelkiant anglakal-
bius draugus, pažįstamus ir kaimynus dalyvauti šiose Mišiose. 
Kristina, labai ačiū Jums! 

Taip pat esame labai dėkingi kun. Jauniui Kelpšui už Jo visą 
pagalbą, kantrybę, draugiškumą ir šilumą aukojant šias pir-
mąsias tokias Mišias mūsų misijoje ir puikų pamokslą – visi, 
net ir pirmąjį kartą atėję į mūsų misiją, tikrai pasijuto laukia-
mi, kaip namie – labai labai Jums ačiū! 

Nuoširdžiai dėkojame Taiydai ir Ričardui, kurie, nors net 
nespėję pavalgyti nuo pat ryto, per visus darbus dar surado 
laiko pasirūpinti Mišių transliacija, garso įranga, skaitė Mišių 
skaitinius, Visuotinę maldą, rinko aukas, nešė kryžių, puikiai 
pasveikino susirinkusius ir net pradėjo naują lėšų telkimo mi-
sijai loteriją – mes esame tokie apdovanoti, kad jus turime!

Ačiū t. Vaidui už Jo geranorišką atsiliepimą į šį sielovadinį 
poreikį! Labai ačiū Grasildai už šios idėjos palaikymą ir vys-
tymą, visą darbą su skaitiniais, muzikos licenciją ir kt. Didelė 
padėka seselei Juditai ir seselei Laimutei, kurioms taip pat 
nuo ankstyvo ryto šiandien teko labai labai ilga darbo die-
na – ačiū už visą Jūsų darbą ir energiją! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems į šias pamaldas atėjusiems 
mūsų misijos nariams – AČIŪ, kad esate ir palaikote misiją! 

Visų, kas neturėjote galimybės dalyvauti šį kartą, labai 

lauksime Jūsų sekančiose sekmadienio vigilijos Mišiose – 
vasario 26 d. 4:30 v.p.p.!

Dar viena puiki naujiena: misija Ričardo Chiapetta dėka – 
pradeda naują lėšų telkimo iniciatyvą – Queens of Hearts 
loteriją! Bilietus įsigyti galima jau šį sekmadienį – visos de-
talės skelbimuose po Mišių, misijos raštinėje ir sekančiame 
žiniaraštyje!

Birutė O’Brien 

Čikagos lietuvius į šventinį koncertą „Šiaurės pašvaistė“ Wentz 
koncertų salėje, kur atliko įspūdingą lietuvių kompozitorių 
ir klasikinės muzikos chorui repertuarą.  

Įkurta 1945 m. Hanau stovykloje Vokietijoje, šiandieninė 
„Dainava“ – brandus ir kasmet atsinaujinantis choras, burian-
tis per 60 įvairaus amžiaus, profesijų ir pomėgių narių, kuriuos 
vienija meilė dainai ir Lietuvai. Kolektyvo, nuo 1988 m. vado-
vaujamo muziko Dariaus Polikaičio, veiklos kraičio skrynioje – 
šimtai koncertų JAV, Kanadoje bei Lietuvoje, bei bendri pro-
jektai su žinomais menininkais. 2014 metais „Dainavai“ skir-
ta geriausio išeivijos lietuvių mėgėjų meno kolektyvo ir va-
dovo nominacija „Aukso paukštė“. Užklupus pastarųjų metų 
pandemijai, dainaviečiai nepasidavė, dainavo toliau bei ruo-
šė virtualaus choro projektus. Jubiliejų švenčianti „Dainava“ 
drąsiai žvelgia į ateitį su naujais kūrybiniais sumanymais ir 
tiki, kad dar ilgai skambės ansamblio  dainos „plačiai, tvirtai, 
galingai, lengvai, rimtai ir sutartingai“.

Sveikiname „Dainavos“ kolektyvą su gražiu jubiliejumi ir lin-
kime kad ansamblio gretos tik augtų ir į jas įsilietų dar dau-
giau kūrybingo jaunimo.  



19

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

http://CambridgeRealty.us


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

... kol gyvuos tautos atmintis. Su tokia mintimi Lemonto Maironio lituanistinės mokyklos mokytojai nutarė paminėti sausio 13 dieną. Įvykiai kurie įvyko prieš 31 metus vieni iš svarbiausių šiuolaikinės 
Lietuvos, o gal net ir Europos ar pasaulio istorijoje. Dar nežinia,m kaip būtų pasisukęs istorijos ratas, jeigu ne tragiška 1991 sausio 13-oji. Ši diena ne tik dar stipriau apjungė Lietuvos žmones, žengiančius nau-
ju Nepriklausomybės keliu, bet ir įrodė, kad mūsų tauta stipri dvasia, ir mes to verti. Jau niekas nesužinos, kas buvo tų 14-os didvyrių mintyse ir širdyse kai jie, beginkliai, savo kūnais bandė užtverti kelią so-
vietų tankams ir kareiviams. 

Bet argi tai svarbu? Svarbu, kad jų pasiaukojimas giliai palietė visų širdis... Pilna Vilniaus Katedros aikštė žmonių, atėjusių pagerbti. Gedulingos giesmės... gėlės... pagarba... Svarbu, kad mes visuomet prisimin-
tume juos kaip tautos didvyrius. Nulenkime galvas jų atminimui...

Algimantas Petras Kavoliukas

Alvydas Matulka Apolinaras Povilaitis

Darius Gerbutavičius

Virginijus Druskis

Ignas Šimulionis Titas Masiulis

Prisikėlimo apygardos Maironio rinktinės Nemuno būrio  
rėmėjos Veronikos Janutytės-Audros pieštas atvirukas. [1949-1950 m.] 

Vidas Maciulevičius

Arvydas Kanapinskas Loreta Asanavičiūtė

Vytautas Koncevičius

Rimantas Juknevičius

Rolandas Jankauskas

Vytautas Vaitkus

Tauta gyvuos tol...



21

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Maironio mokytojai kartu su mokiniais piešė televizijos bokštus, karpė neužmirštuoles, vartė fotografines knygas bei žiūrėjo dokumentinius video įrašus apie to meto įvykius. 
Tačiau didžiausią įspūdį mokiniams paliko gyvai mokytojų pasakojami prisiminimai, nes nemaža dalis Maironio lituanistinės mokyklos mokytojų tuo metu buvo Lietuvoje. Pasak 
jų – argi galima pamiršti gatvėse riaumojančių tankų garsą? Tratančius automatus? Paskutines Lietuvos televizijos tiesioginio eterio minutes ir Eglės Bučelytės žodžius? Ir po to įsi-
vyravusią tylą televizijos ekranuose po to, kai sovietų kareiviai užėmė bokštą ?

Kiekvienos tautos istorijoje yra vienaip ar kitaip įtakojusių vietovės, regiono ar net pasaulinio masto įvykių. Džiaukimės ir didžiuokimės, kad esame dalelė tautos, nugalėjusios 
kryžiuočius, atlaikiusios beveik 40 rašto draudimo metų, kovojusios ilgiausią partizaninę kovą prieš okupantus ir sugriovusios Sovietų Imperiją.

Žaneta Steponavičienė, Lemonto Maironio Lituanistinė Mokykla 

Neužmirštuolė gėlė
Man tinka tas žiedas, kurs žydi blaiviai
Ir auga netoli vandens;
Nepuošia jį rūbai kaip rožę puikiai,
Dėl to ir nebijo rudens.

Žiedai pinavijų ir rožių vainikai,
Nors gražūs, – netraukia širdies;
Gvazdikai kaip žalvario seno skatikai
Nežavi nei gobšo akies.

Tas žiedas blaivus kaip balandžio akis;
Nekaltas kaip aukštas dangus;
Ir žydi per ištisą vasarą jis,
Ir linksmina žmones visus.

Tiek duota žiedeliams gražių pavardžių
Iš margo gėlių sutvėrimo;
O vis tik, man rodos, gražiausias iš jų
Jo vardas: gėlė atminimo!

Jonas Mačiulis-Maironis
Pirmoji publikacija – 1895 m. „Pavasario balsuose“



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Atmintis gyva

Sausio 13-osios pagarbos bėgimas 
„Gyvybės ir mirties keliu“ Kolorado ir 
Oregono-Vašingtono valstijose (JAV)
Jau ketvirtus metus iš eilės Kolorado Lituanistinė 

mokykla kartu su Kolorado lietuvių bendruomene 
2022 m. sausio 16 d. – sekmadienį organizavo visos 
Šeimos Sausio 13-osios pagarbos bėgimą „Gyvybės ir 
mirties keliu“. Renginyje dalyvauti buvo kviečiami viso 
pasaulio lietuviai. Šiuo renginiu buvo pagerbti 1991 m. 
sausio 13-ąją dieną žuvę žmonės Sovietų Sąjungos kari-
niams daliniams šturmuojant Vilniaus televizijos bokš-
tą, Radijo ir televizijos komiteto pastatą. 

Gražų sausio 16 dienos šeštadienio rytą susirinkusių 
Kolorado lietuvių ir mažųjų lietuvaičių akyse spindėjo 
laisvės pojūtis ir padėka tiems, kurių jau nebėra tarp 
mūsų, vardan Lietuvos laisvės. Pasipuošę lietuviška 

atributika Kolorado lietuviai bėgo 5 kilometrų trasą, 
o mažieji lietuvaičiai 1,2 km. 

Smagu, kad prie šios gražios iniciatyvos prisijungė 
bėgikai iš Lietuvos. Palaikymo sulaukėme iš Portlando 
lietuvių bendruomenės, kurie tą pačią dieną jungėsi 
prie Kolorado lietuvių pagarbos bėgimo ir įveikė tra-
są Oregono-Vašingtono valstijose.

Po bėgimo Kolorade bėgikai vaišinosi šilta arbata, 
kava, užkandžiais, džiaugėsi Lietuvos laisve ir dalijo-
si prisiminimais apie Lietuvą. 

Visiems dalyviams buvo įteikti padėkos raštai. 
Dėkojame visiems, prisidėjusiems ir bėgusiems kartu.
Edita Buzėnienė 



23

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Sostinė knygose

10 įdomiausių leidinių apie Vilnių
Šių metų sausio 25-ąją Vilniui suėjo 699-eri. Prieš tiek metų 

Lietuvos didysis kunigaikštis Gediminas laiške, skirtam Liubeko, 
Zundo, Brėmeno, Magdeburgo, Kelno ir kitų miestų gyvento-
jams, pirmą kartą paminėjo Vilnių. Likus vos vieneriems metams 
iki Lietuvos sostinės 700-ojo jubiliejaus, knygynas Patogupirkti.
lt skatina paminėti miesto gimtadienį ir dalinasi 10 geriausių 
leidinių apie Vilnių.

Vladas Drėma „Dingęs Vilnius“
Įspūdingas Vilniaus jubiliejui skirtas albumas atvers duris į per 

amžius išlikusią Lietuvos sostinę ir praves kelionę pro Vilniaus 
amžius ir epochas, kai miestas buvo statomas, restauruojamas 
ir vystėsi iki dabartinių laikų. Unikalus albumas – viena didžiau-
sios apimties knygų apie Vilnių, kurioje dailės istorikas, muzieji-
ninkas ir dailininkas Vladas Drėma sutalpino 634 istorines iliust-
racijas bei išsamius aprašymus apie laiko ir žmonių sunaikintus 
bei pakeistus Vilniaus architektūrinius paminklus.

Autorius kartu su skaitytojais keliauja po Vilniaus senamies-
čio gatveles, pilių teritorijas, palei gynybinę miesto sieną bei 
Lietuvos didikų rezidencijas ir sužino netikėtas pastatų istori-
jas. Vaizdingi pasakojimai bei įspūdingos iliustracijos leis išvys-
ti seniai išnykusius ar neatpažįstamus pastatus, primins nelai-
mes, niokojusias sostinę bei padės atkurti senąją, tautos atmin-
tin nugulusią miesto dvasią.

Ričardas Gavelis „Vilniaus pokeris“
Neabejotinai žymiausias prozininko, dramaturgo ir publi-

cisto Ričardo Gavelio kūrinys apie Vilnių – miestą vaiduoklį, 
miestą sapną. Autorius drąsiai žvelgia į Lietuvos istoriją ir dva-
sinį pasaulį, menamas vertybes, mitus ir realybę. 1989 m. iš-
leistas ir daugybės komentarų susilaukęs kūrinys vadintas ti-
kra „literatūrine bomba“, supurčiusia tradicinį tautos įvaizdį. 
Tai drąsus ir itin garsiai nuskambėję autoriaus romanas, su-
darytas iš kelių skirtingų pasakojimų, kuriame demonstruo-
jamas nukarūnuotas Vilnius ir detaliai apžvelgiama sovietme-
čio įtaką bei susikūrusios homo sovieticus ir homo lithuani-
cus charakteristikos.

„Vilniuje apskritai negalioja jokia logika. Jame nerasi negin-
čijamų atsakymų, absoliučių tiesų. Vilnius yra neribotų galimy-
bių miestas. Vilniečiai sėda prie stalo ir gauna kortas, iš kurių 

nesudėstysi jokios pokerio figūros. O lošti vis vien reikia“, – rašė 
R. Gavelis.

Andrius Tapinas „Vilko valanda“
Tai pirmasis stimpanko (angl. steampunk) žanro romanas, pa-

rašytas Lietuvos televizijos eteryje ir socialinėse erdvėse gerai 
žinomo žurnalisto Andriaus Tapino. Knygos siužetas nukelia į 
1905-ųjų Vilnių, tik kiek kitokį, nei mokoma istorijos knygose. 
Čia Vilnius išsisuko nuo Rusijos imperijos glėbio ir tapo laisvuo-
ju Aljanso miestu, kuris yra vedamas mokslo ir progreso keliu. 
Čia verda intrigos, paaiškėja tamsūs politiniai susitarimai, vyksta 
nuožmios kovos, atskleidžiamos alchemikų paslaptys.

2013-aisiais metais šis kūrinys pelnė „Metų knygos“ titulą su-
augusiųjų knygos kategorijoje. Romanas taip pat turi ir tęsinį 
„Maro diena“, kuriame narpliojamos Kauno miesto paslaptys.

Irena Vaišvilaitė „Pasivaikščiojimai 
po krikščioniškąjį Vilnių“

Istorikės Irenos Vaišvilaitės knyga siekia atgaivinti pasivaik-
ščiojimų žanrą, kartu su skaitytojais apžiūrėti kultūriškai tur-
tingas Vilniaus erdves ir pagvildenti su religiniu miesto gyve-
nimu susijusias temas. Nors knygoje gausu istorinės informa-
cijos, pasivaikščiojimų žanro savitumas tas, jog tai ne žinynas, 
o asmeninis pasakojimas, kuriame nestinga įspūdžių, nuomo-
nių ir prisiminimų.

„Ši knyga nėra krikščionybės Vilniuje istorija. Tai tik palydo-
vas keliems pasivaikščiojimams po miestą, kurio krikščioniško-
ji istorija nusipelno didesnio dėmesio“, – knygą pristato autorė. 
Pasak I. Vaišvilaitės, tai bandymas pamatyti ne tik Vilniaus gro-
žį, bet ir jo prasmę, atkurti ryšius, siejančius dailias menines for-
mas su kultūron įaugusiu tikėjimu ir jo simboliais.

Kristina Sabaliauskaitė „Danielius 
Dalba & kitos istorijos”

Nors žinoma lietuvių rašytoja Kristina Sabaliauskaitė su senuo-
ju Vilniumi supažindina visose savo knygose, tačiau labiausiai tą 
daro apsakymų rinkinyje „Danielius Dalba & kitos istorijos”. Čia 
skaitytojai susitinka su sėkmės viršūnę pasiekusiu, tačiau niekaip 
dvasios ramybės nerandančiu rašytoju Danieliumi Dalba, karo 
metu bręstančia moksleive, senu žydu milijardieriumi, įdomiu 

veikėju, aprūpinančiu kvaišalais užsienio aktorius bei daug kitų 
herojų, kurie atvers vis kitokį Vilniaus panoramos puslapį ir kvies 
jautriai bei kiek ironiškai pažvelgti į miesto istorinę praeitį.

Eleonora-Violeta Marganavičienė 
„Slaptoji Vilniaus istorija“

Nors apie Vilnių prirašyta nemažai knygų, tačiau jis vis dar sle-
pia daugybę paslapčių. Autorė Eleonora-Violeta Marganavičienė 
savo knygoje „Slaptoji Vilniaus istorija“ supažindina su paslap-
timis apipintomis sostinės senamiesčio gatvių ir namų istori-
jomis. Šioje knygoje yra atskleidžiama daug įdomių faktų: kur 
buvo pastatyta pirmoji šventykla, kur tiksliai prasidėjo Vilniaus 
senamiestis, kur mėgdavo apsistoti caras Petras I ir kokia isto-
rija gaubia krivio Lizdeikos, patarusio Gediminui statyti miestą, 
gimimą. Knygos autorė apie Lietuvos sostinę kalba ne kaip apie 
lankytiną objektą, o apie gerą draugą, kurį puikiai myli ir pažįs-
ta, tad kviečia ir skaitytojus kartu nusikelti į įspūdingą jo praeitį.

Jurgis Kunčinas „Tūla“
Vienu reikšmingiausių romanu apie Vilnių laikomas Jurgio 

Kunčino „Tūla“ vaizduoja bohemiško jaunuolio fatališką meilę. 
Jos slegiamas jaunuolis vaikšto po sovietmečio pilkuma užgu-
lusias Vilniaus gatveles, lankosi miesto skveruose, geria Užupyje 
menininkų pamėgtose kavinėse, greta kunkuliuojančios Vilnelės, 
kurioje atsispindi Bernardinų bokštai, vis prisimindamas pokal-
bį su mylimąja Tūla. Liūdesiu ir neviltimi alsuojantis jautrus poe-
tiškas pasakojimas vaizduoja, kaip žmogaus vidinis pasaulis gali 
glaudžiai persipinti ir susilieti su miestu.

Gina Viliūnė „Magdalė, smuklės merga“
Ginos Viliūnės romano siužetas nukelia į intrigų ir netikėtumų 

kupiną viduramžių Vilnių, kuriame siaučia maras, o gyventojai 
pagalbon pasitelkia maldas, burtus bei stebuklingus vaistus. 
„Juodosios mirties“ sūkuryje Užupio smuklės kekšė Magdalė 
atsiranda teisėjo Vaitiekaus Skirtauto rūmuose, kuriuose rezga-
mos intrigos ir suokalbiai. Tuo pat metu Maskvoje gyvenantis 
bėglys Mykolas Glinskis organizuoja sąmokslą prieš LDK sostinę 
Vilnių, o miesto gatvėse nenutyla kalbos apie pasaulio pabaigą. 
Sąmokslus išnarplioti pasiruošęs knygos herojus – Vilniaus vai-
vada Albertas Goštautas, o jam patalkinti gaus ta pati smuklės 
merga Magdalė. G. Viliūnės romane viduramžių Vilniaus istori-
ja prabils to meto miestiečių lūpomis bei supažindins su jų bui-
timi, kasdienybe ir papročiais.

Zita Medišauskienė „Pasakojimai 
apie Vilnių ir vilniečius“

Humanitarinių mokslų daktarė Zita Medišauskienė išleido net 
tris knygas, pristatančias senąjį Vilnių ir jo gyventojus. Autorė 
vaizduoja XVII-XX a. vilniečių kasdienybę – čia nenuilsta preky-
bos ir mugės, vyksta karnavalai, pramogos ir šėlionės ligi ryto. 
Visgi, istoriniame Vilniuje gausu nelaimių ir nusikaltimų, čia gat-
vėse žygiuoja kariai, o augantis ir modernėjantis miestas atsklei-
džia ir savo tamsiąją pusę. Autorės surinkti straipsnių ir publi-
kacijų rinkiniai tarsi laiko mašina nukelia į įtraukiantį vilniečių 
gyvenimą praeityje.

Justinas Žilinskas „Mano Vilnius mano“
Knygos apie Vilnių – ne tik suaugusiems! Justinas Žilinskas pa-

rašė paaugliams skirtą istoriją apie kelionę laiku po Vilnių. Kartą 
užklydę į legendinį vaiduoklių namą Antakalnyje, du draugai 
Aistė ir Simas susipažįsta su namo gyventoju – Vilniaus metraš-
tininku. Nuo tos dienos jie kasdien keliauja į Metraštininko pa-
skirtas vietas ir mena jo užmintas mįsles, trankosi po kunigaik-
ščių menes, stebi iškilmingų didikų gyvenimą, slepiasi nuo oku-
pantų, lenda po kapinėmis ir kovoja už laisvę. Beje, čia galima 
sužinoti ir kiek kitokią legendą apie Vilniaus įkūrimą bei daug 
linksmų ir įdomių istorijų apie Vilniuje gyvenusias asmenybes. 



25

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

REFERENDUMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCIJOS 9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO 

PAKEITIMŲ – „LT REFERENDUMAS“  dėl parašų kartelės 
sumažinimo – vietoje 300 tūkst.  sumažinti iki  100 tūkst. 

PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ. Papildomi lapai, išduoti Vyriausiosios Rinkimų 
Komisijos (VRK), netrukus pasieks Čikagą – šaulys Vytautas Jurevičius pažadėjo juos 

atvežti jau vasario 5 d. Todėl iš anksto skelbiame: PARAŠŲ RINKIMAS TĘSIAMAS!

 PARAŠAI BUS RENKAMI:
VASARIO 12d. -13 d. (Š, S) PLC Lemont, nuo 12 – 

2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo). Parašus rinks Vaida 
Baras;

VASARIO 12 d. (šeštadienis) Jaunimo Centre, 
Čikaga, nuo 12-2 val.p.p.

VASARIO 13 d. (sekmadienis) Marquette Parko 
parapijoje po šv. Mišių nuo 12 -2 val.p.p.

Kitos datos bus praneštos papildomai
Ligija Tautkuvienė 630 290 0191

Labai svarbu, kad kuo daugiau tautiečių 
pasirašytų – Tėvynė tikrame PAVOJUJE, 
užvaldyta nemylinčių, gal net parduodančių 
(?!), Lietuvą valdžiažmogių. Vienintėlė išeitis 
– referendumas, dar galintis stabdyti šalies 
sunaikinimą. Į parašų rinkėjų gretas įsijungė 
Daumantas Tarasevičius (tel.630 405 3731, 
Bolingbrook, IL), Vaida Baras (tel. 630 670 
3063, Lemont, IL), Artūras Tatarūnas (727 
252 9570, St.Petersburg, FL). Dar laukiame 
patvirtinimo iš Indianos ir Kalifornijos. 
Kviečiame prisijungti savanorius!

Tikėkimės, kad šie, 2022 metai, su mūsų visų 
pagalba, padės įgyvendinti REFERENDUMĄ 
– VILTĮ  patiems spręsti, kaip mes norime 
gyventi. 

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį 
LR pasą ar LR Identifikcijos kortelę. 

Kas? Kur? Kada?
VASARIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 6 D., SEKMADIENĮ LIETUVIŠKOS 

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.   Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 9 D., TREČIADIENĮ 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 10 D., KETVIRTADIENĮ

Vakarinės pamaldos 7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 

bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

VASARIO 16-OSIOS MINĖJIMAS
11:00 v.r. Kviečia Gedimino lituanistinė mokykla ir JAV LB Waukegan 
– Lake County Bendruomenė. Programoje: mokinių šokiai, dainos, 
eilėraščiai. Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“. 
Lietuviškas maistas, pabendravimas. Šventės metu lietuvišku mais-
tu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. Užsakymai 
priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje: ht-
tps://www.gediminolituanistinemokykla.org Gedimino lituanistinė 
mokykla  126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

FOTOGRAFIJŲ PARODOS ATIDARYMAS
5:00 v.v.  Pictures by GG nuotraukų paroda „heART“. 
Rekomenduojama 10 dol. auka (vaikams – nemokamai). Visos 
surinktos lėšos bus skirtos vėžiu sergantiems vaikams ir neįga-
liems vaikams.  PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

VASARIO 13 D., SEKMADIENĮ

PASAULINĖ CEPELINŲ DIENA
Susirinkime su draugais, pažįstamais savo bendruomenėse ar sve-
tinguose namuose, virkime ir vaišinkimės skaniais cepelinais, žiūrė-
kime Super Bowl varžybas; būkime dosnūs – pavaišinkime cepeli-
nais vienišus, negalinčius prie jūsų prisijungti žmones; dalyvaukime 

konkurse, kuriame galima laimėti JAV lietuvių bendruomenės įs-
teigtus piniginius prizus. Nuotraukų su aprašymais lauksime iki 
kovo 1 d. el. paštu informacija@javlb.org. Siųsdami nurodykite 
savo vardą, pavardę ir apylinkę, kuriai priklausote. Prizus bus ga-
lima atsiimti iš apylinkės pirmininko. Jeigu nėra galimybės susi-
rinkti vasario 13 d., cepelinų puotai galite rinktis bet kurią kitą 
vasario mėn. dieną. Daugiau informacijos Feisbuke: JAV Lietuvių 
Bendruomenė.    

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdyba kviečia visus 
į  1918 m. Vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės paminė-
jimą po 10 val. šv. Mišių mokyklos salėje. Savo kūrybą skaitys poetė 
Nijolė Subatienė ir Vilija Vakarytė. Bus skanūs pietūs. Visi laukiami 
dalyvauti šioje svarbioje Lietuvos laisvės šventėje.  Brighton 
Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 
44th St., Chicago, IL 60632

VASARIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ 

SEKMADIENIO VIGILIJOS ŠV. MIŠIOS 
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOMIS

4:30 v.v.  Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, anū-
kus, kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvauti sekma-
dienio išvakarių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje!   Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambinant 
tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Tęsinys – 29 psl.   

Chicago Auto Show
Šeštadienį, vasario 12 d. – pirmadienį, 
vasario 21 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: $15, vaikams ir senjorams – $10
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog no-
rite linksmai praleisti laiką su šeima – at-
eikite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau 
nei tūkstantis naujausių ir geriausių au-
tomobilių modelių iš Šiaurės Amerikos 
ir viso pasaulio – lengvųjų ir sportinių 
automobilių, sunkvežimių ir minivenų. 
Taip pat kviečiame akies krašteliu žvilg-
telėti į tai, ką galbūt vairuosime po kele-
to metų, prisiminti praeitį ir įvertinti ge-
riausius klasikinius modelius. Parodoje 

reikalingos kaukės, o į norint patekti į 
maitinimo erdvę reikalingas vakcinaci-
jos įrodymas. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Tyler, The Creator + Kali 
Uchis + Vince Staples
Antradienį, vasario 22 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago
312-455-4500
Kaina: 60–$300
Tyleris Okonma, geriau žinomas sceni-
niu vardu Tyler the Creator, yra amerikie-
čių reperis ir muzikos įrašų prodiuseris iš 
Kalifornijos. Vaikinas pirmiausia išgarsė-
jo kaip alternatyviojo hiphopo kolektyvo 
„Odd Future“ (pasauliui taip pat pristačiu-
sio Earlą Sweatshirtą ir Franką Oceaną) ly-
deris ir vienas iš įkūrėjų. Be to, kad prodiu-
suoja visas grupės dainas, jis taip pat kuria 
ir albumų viršelių dizainą, kolektyvo drabu-
žius ir visus kitus suvenyrus bei su jas susiju-
sias prekes. Naujausia jo kūryba yra mažiau 

agresyvi ir šokiruojanti, o labiau intymi ir at-
vira, ką matome iš jo naujausio albumo „Call 
Me If You Get Lost“.

Music Frozen Dancing: 
Divino Niño + Sweeping 
Promises + Pixel Grip
Šeštadienį, vasario 26 d., 1:00 v.p.p.
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago
773-276-3600
Renginys nemokamas
Kasmet „Empty Bottle“ vidury šaltos žie-
mos imasi parodyti šalčiui vidurinį pirštą 
ir surengti karštą rajono vakarėlį lauke. 
Pagrindiniai vakaro pasirodymai  – psicho-
delinio pop roko kolektyvas „Divino Niño“, 
pankų duetas „Sweeping Promises“ ir tam-
sios pop klubinės muzikos kūrėjai „Pixel 
Grip“, o taip pat „Automatic“, „Surfbordt“ 
ir „Stuck“. Jei labai sušalsite, tai galėsite įsi-
taisyti su  „Goose Island“ alumi ar kavos 

puodeliu prie šildytuvo, arba patraukti į 
„Empty Bopttle“ barą ir klausytis muzikos 
iš toliau. Įėjimas nemokamas, tačiau prie 
įėjimo galite paaukoti benamiams pade-
dančiai koalicijai. 

Winterland at Gallagher 
Way
Iki sekmadienio, vasario 20 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: nuo $6
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 8 000 kvadratinių 
pėdų čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo pa-
mokos, šventinių filmų peržiūros. Visą va-
sario mėnesį pagal jūsų laukia specialios 
valandos trukmės kerlingo pamokos. O ir 
atmetus visas išvardintas pramogas, čia 

Teatro ZinZanni

Iki rugpjūčio 14 d., 7:00 v.v. 
Cambria Hotel Chicago Loop/Theatre 
District, 32 W Randolph St, Chicago 60601 
Kaina: $69–$234
Kviečiame į 14-ąjį „Cambria Hotel“ aukštą, 
kur jūsų laukia pustrečios valandos truk-
mės patirtis, kurioje – ir cirko pasiro-
dymai, komedija, kabaretas ir Debbie 
Sharpe iš „The Goddess and Grocer“ ku-
ruotas maistas. Renginys vyksta puoš-
niame, apvaliame teatre, primenančia-
me belgišką veidrodžių palapinę, ku-
riame auditorija yra apsupusi sceną. 
Mėgaukitės 4 patiekalų vakariene ste-
bėdami talentingus komikus, akrobatus, 
oro akrobatus, dainininkus ir šokėjus. Tai 

lyg „Cirque du Soleil“ ir tradicinio kabare-
to mišinys su restoraninės kokybės mais-
tu ir gėrimais.  

Chicago Polar Plunge
Šeštadienį, vasario 26 d., 12:00 v.p.p.
Oak Street Beach, 1000 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312-742-5121
Kaina:   $30–$40
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iš-
šūkiu nebijančiu žmogumi? Meskite 
sau iššūkį ir išbandykite ledines mau-
dynes Mičigano ežere! Nesvarbu, ar 
įbrisite iki kelių, juosmens, ar pasiner-
site visas, ledinėse žiemos maudynė-
se vis tiek esate labai laukiamas! Jūsų 
laukia muzika, maistas, baras, kuriame 
bus galima įsigyti gėrimų ir dar daug 
kitų dalykų! Kasmetinis renginys, kaip 
visada, yra skirtas rinkti lėšas, paremti 
sunkiai besiverčiančias vietines šeimas. 

Nepamirškite su savimi pasiimti šiltų 
drabužių – net jei planuojate būti tik 
stebėtoju. 

visada smagu ateiti tiesiog smagiai pa-
čiuožinėti su šeima, draugais ar pačiam 
su savimi. 



29

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation
 SEO
 Customer Support
 Data Entry

 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the following languages: 
Spanish, Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)

 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 4 (1267) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 4 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 5 D.

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 6 D.  

22°/4° F 19°/14° F 31°/18° F
12 m/h 16 m/h 11 m/h

Krituliai: 6% Krituliai: 24%Krituliai: 17%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SUDOKU NR. 5 (1268)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 7 D. – VASARIO 13 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę verta apgalvoti savo socialines verty-

bes. Labai tikėtina, jog neseniai sutikote įdomų 
žmogų, su kuriuo norėsis leisti laiką vis daž-
niau ir dažniau. O galbūt prisijungėte prie sau 
neįprastų žmonių bendruomenės, kurioje pra-
dedate atrasti ir daugiau savo asmenybės spal-
vų. Artėjant savaitgaliui būsite pasiryžę bet ko-
kia kaina pasiekti savo tikslų. Kaip bebūtų dėl jų 
neaukokite metų metus puoselėtos draugystės. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę daugeliui Zodiako ženklų planetos 

žada jaudinančių pokyčių, tačiau jūs, nepaisant 
visko, išliksite ramūs ir nepasiduosite spaudimui 
nukrypti nuo pasirinkto tikslo. Mėgstate pragma-
tiškus sprendimus, atnešančius pelningų rezultatų. 
Kaip bebūtų, neatmeskite tikimybės, jog tai, ko iki 
šiol niekada nebandėte, gali praturtinti jūsų gyve-
nimą papildomais atspalviais. Savaitei persiritus į an-
trąją pusę būsite impulsyvesni, drąsiau rizikuosite. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę patirsite dvasinį nušvitimą. Jausite vis 

stiprėjantį ryšį su gamta, tad vis ieškosite būdų at-
itolti nuo kasdienio triukšmo ir įsiklausyti į save. 
Meditacija – viena populiariausių dvasinių prak-
tikų, tačiau jūsų greitam protui ji gali tapti tikru 
iššūkiu. Pabandykite suvaldyti užplūdusias emo-
cijas ir mintis rašydami dienoraštį. Savaitei persi-
ritu į antrąją pusę jums pasitaikys puiki galimy-
bė imtis savo verslo arba išplėsti jau esamą veiklą. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę karštligiškai norėsite prisijungti prie 

bendruomenės reikalų, tačiau niekaip nesugal-
vosite, kaip geriausiai tai padaryti. Viena vertus, 
svarstysite, ar nevertėtų atvirai pasiūlyti savo pa-
galbos ir idėjų bendriems projektams, kita, abe-
josite, ar dabar tam pats tinkamiausias laikas. 
Pasistenkite derinti širdies troškimus su logika ir 
tikrai nepaklysite priimdami galutinį sprendimą. 
Artėjant savaitgaliui pajusite tikrą jėgų antplūdį. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę būsite ypač susirūpinę humanitariniais 

ir su aplinka susijusiais reikalais. Trokšite pakeisti nu-
sistovėjusias taisykles ir pasiūlysite ne vieną kūrybiš-
ką idėją kaip tai padaryti. Kurdami planus, susikon-
centruokite į vieną didelį ateities paveikslą ir nepasi-
meskite mažareikšmėse smulkmenose. Būkite kan-
trūs ir nenuleiskite rankų susidūrę su pirmosiomis 
kliūtimis. Žvaigždės jums šypsosi, tad dar neprasi-
dėjus savaitgaliui pasieksite viską, ką suplanavote.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų jus gali apim-

ti keistas jausmas, kad Visata bando jums pras-
kleisti savo paslapčių šydą. Vis kažko nerimausi-
te ir būsite linkę pernelyg giliai analizuoti kiek-
vieną įvykį. Kaip bebūtų, neskubėkite apie tai 
kalbėti su aplinkiniais. Savaitei persiritus į an-
trąją pusę emocijos šiek tiek nurims ir galėsi-
te vėl blaiviai mąstyti. Labai tikėtina, kad šešta-
dienį – sekmadienį gausite gana rizikingą pasiū-
lymą investuoti – neskubėkite priimti sprendimo.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę sugebėsite dalintis įprastais darbais 

ir tvarkysitės su rutina, neišvengiamai lems har-
moniją ir meilės reikaluose. Kita vertus, būtent 
įprastose vietose patirsite daugiausiai romantiškų 
išgyvenimų. Namai ir darbo aplinka taps pagrin-
dinėmis terpėmis plėtoti jau esamus meilės ryši-
us ir megzti naujas romantines pažintis. Savaitei 
baigiantis atrasite vis daugiau realių galimybių 
sėkmingai ir pelningai save realizuoti. Puiku!

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę būkite atviras pasauliui. Dabar 

turėsite daugybę idėjų, todėl puikiai seksis ra-
šyti straipsnius, rinkti informaciją egzaminui 
ar interviu. Nemažai keliausite ir prisigaudysi-
te visokiausių idėjų. Savaitei persiritus į antrąją 
pusę imsite labiau domėtis nekilnojamuoju tur-
tu. Jei dirbsite iš namų, jūsų karjerą visokerio-
pai palaikys šeima. Ne paslaptis, kad jus moty-
vuoja pinigai. Tikrai žinosite, kaip juos uždirbti.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę turėsite puikią galimybę pademons-

truoti pasauliui savo talentus bei kūrybiškumą. Tai 
ypač pelningas laikotarpis dirbantiems viešųjų ry-
šių bei meno srityje. Be didesnių pastangų suge-
bėsite parengti išsamias ir originalias prezenta-
cijas, neieškosite žodžio kišenėje sudarinėdami 
profesinius sandorius ir sklandžiai pasirašinėsi-
te verslo sutartis. Nuo ketvirtadienio daugiau ke-
liausite ir sėkmingai plėsite savo pažinčių ratą.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę išgyvensite ypač žavingą laikotarpį. Jau 

pirmosiomis jos dienomis turėsite išskirtinių progų 
maloniai praleisti laiką ir susipažinti su intriguojan-
čiais, įdomiais žmonėmis. Tarp jūsų siekių ir kas-
dienės profesinės veiklos vyraus kone tobula harmo-
nija, nuolat papulsite į palankias situacijas ir aplinky-
bes. Prasidedant savaitgaliui skirkite daugiau dėme-
sio savo sveikatai: sportuokite, daugiau laiko praleis-
kite gryname ore, išvalykite mintis medituodami.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę jūsų entuziazmas liesis per kraš-

tus! Jau pirmadienį – ketvirtadienį bandydami 
užbėgti savo pašnekovams už akių, siaubingai 
juos erzinsite, tad elkitės supratingiau ir leiskite 
žmonėms užbaigti sakinį prieš ką nors atsaky-
dami. Paradoksalu, tačiau jeigu šiek tiek sulė-
tinsite tempą ir įsiklausysite į aplinkinių nuo-
mones, turėsite kur kas daugiau šansų sėkmin-
gai įgyvendinti savo tikslus! Savaitgaliui prasi-
dedant prisiminkite seniai matytus žmones.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę jūsų profesinio gyvenimo epicentre at-

sidurs naujos pažintys. Daug bendrausite su savų 
sričių profesionalais bei mentoriais, o tai padės iš 
naujo įvertinti planuojamus projektus ir jau priim-
tus darbinius sprendimus. Labai tikėtina, kad vie-
nas iš naujai sutiktų žmonių padės jums išbristi iš fi-
nansinio nestabilumo ir paskatins pasireikšti tokiose 
srityse, apie kokias iki šiol nė negalvojote. Savaitei 
baigiantis mokykitės ko nors naujo, gilinkite žinias.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

Gedimino lituanistinė mokykla ir 
JAV LB Waukegan – Lake County Bendruomenė

kviečia visus į Vasario 16 -osios šventę.
Šventė vyks nuo 11val. iki 13val. 

šeštadienį, vasario 12 dieną, mokyklos patalpose: 

126 N. Lake Street, Mundelein Illinois 60060 

Programoje:

Mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai.

Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“.

Lietuviškas maistas, pabendravimas.
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. 

Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org

Šventės informacinis partneris – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Receptai

3 pikantiški patiekalai su vaisių karaliumi mangu

Biologijos pamoka. Mokytojas klausia:
– Petriuk, išvardink kūno dalis.
Petriukas atsako:
– Galva, pečiai, liemuo, subinė...
Mokytojas:
– Petriuk, juk žodžio „subinė“ nėra!
Petriukas:
– Žodžio gal ir nėra, bet subinė tai yra!

***
- Aš pažįstu žmogų su medine koja, vardu Jonas.
- O koks kitos kojos vardas?

***
Vyrukas ateina į suvalkiečio namus. Pamindžikuoja, 
pasisveikina ir nedrąsiai kreipiasi į šeimininką:
– Aš atėjau prašyti jūsų dukters rankos...
– Rankos? Tu ką? O likusį kūną kaip, mes išlaikyti turėsim?

***
Lėktuvui skrendant virš debesų, pagrindinis pilotas sako 
antrajam:
– Aš pakartosi konjako?
– Negaliu, oro uoste palikau savo automobilį.

***
Lapė, vilkas ir meška nutarė įsidarbinti. Po kiek laiko susitinka 
ir kalbasi:
– Žinote, įsidarbinau vištidėje, – pasakoja lapė, – tačiau ten 
buvo toks kvailas gaidys, kad aš neištvėriau ir jį suėdžiau. 
Žinoma, šeimininkai pastebėjo ir mane išvarė.
– O aš įsidarbinau šunidėje, – sako vilkas. – Visi galvojo, kad 
esu šuo, net loti išmokau. Tačiau ten buvo toks kvailas šuo, 
neapsikenčiau ir jį sudraskiau. Šeimininkai, aišku, susekė, tad 
dabar vėl esu bedarbis.
– O aš įsidarbinau pabėgėlių centre, – sako meška. – Niekas jų 
ten neskaičiuoja...

***
Sutrikęs dresuotojas klūpi prieš liūtą rankoje laikydamas 
užgesusį ugnies žiedą.

– Kiek kartų tau galiu sakyti, tu turi šokti, o ne pūsti!
***

– Petriuk, kodėl tu vakar nebuvai mokykloje? – klausia 
mokytoja.
– Man skaudėjo galvą ir gerklę.
– Bet tave matė kieme spardant kamuolį.
– Kojų man neskaudėjo.

***
Vėlai vakare ėjau namo.
Pamačiau, kad priešais einanti mergina paspartino žingsnį. 
Pradėjau greičiau eiti ir aš.
Tada ji pasileido bėgti. Aš — taip pat.
Čia ji kad pradės rėkti! Na, aš irgi, iš visų plaučių.
Net neatsisukau pažiūrėti, nuo ko bėgam.

***
Sumuštas vyras pareina namo, ir pasakoja žmonai:
– Va, išeinu aš ramiai iš baro, o tada kažkoks gyvulys užlipa 
man ant kaklaraiščio...

***
Interviu su garsiu detektyvų rašytoju. Reporteris:
– O aš galiu jums mintį pasiūlyti romanui!
– Gerai, – rašytojas pasiima užrašų knygutę.
– Na, ateina vyras į darbą, o ten pilna lavonų!
– O kur gi intriga?
– Jums ką, mažai!? Ateina – ir lavonų krūva!
– O žudikas? Kas žudikas?!
– Ogi niekas! Vyras morge dirba!

***
Vaikų darželyje darbavosi du elektrikai. Po jų apsilankymo 
vaikai pradėjo keiktis. Auklėtoja pasiskundė darbininkų 
viršininkui. Šis pasikviečia vieną elektriką ir bando išsiaiškinti:
– Keikėtės vaikų darželyje?
– Ne, pone viršininke.
– Pasakok, kaip viskas buvo!
– Jonas, pasilipęs ant kopėčių, laidus lituoja, o aš apačioje 
kopėčias laikau. Tik staiga pajutau, kad lydmetalis laša man 

tiesiai ant galvos...
– Ir kas tada?
– Aš sakau Jonui: „Pone Jonai, būkite toks malonus, 
nelašinkite lydmetalio man ant galvos...“

***
Žmona vyrui:
– Brangusis, tu prisimeni tą sceną iš filmo „Esminis 
instinktas“, kur Sharon Stone perkelia koją ant kojos?
– Žinoma, kad prisimenu!
– Tai tu prisimeni, niekše! O kad šiandien tavo žmonos 
gimimo diena, pamiršai!?

***
– Kodėl tu taip nesistengi išmokti anglų kalbos?
– O kam?
– Juk ta kalba kalba pusė pasaulio
– Tai negi neužtenka?

***
Moteris ateina pas akių gydytoją. Jis ją nuodugniai ištiria ir 
klausia:
– Nuo kada žvairuojate?
– Nuo tada, kai mano dvynukai pradėjo bėgioti.

***
Sėdi varlė ant kranto ir taško kojomis vandenį. Prišliaužia 
krokodilas ir klausia
- Na, varle, tai kaip vanduo?
- Aš čia sėdžiu kaip moteris, o ne kaip termometras!

***
Sugalvojo viena filologė ištekėti iš išskaičiavimo, bet 
nemokėjo.

***
Gatvėje stovi didelis būrys žmonių. Visi klausinėja:
– Kas atsitiko? Kas atsitiko?
Vienas žmogus atsakė:
– Nieko neatsitiko.
– Tai kodėl susirinko toks didelis žmonių būrys?
– Kiekvienas asmeniškai nori įsitikinti, kad nieko neatsitiko.

Sukate galvas, kuo paįvairinti kasdien virtuvėje naudojamų ingredientų skonį? Patiekalus pagardinkite sultingaisiais mangais. Ir 
nors mangas yra itin saldus vaisius  – jis puikiai dera ir pikantiškų, žuvies ar mėsos patiekalų. Be to, šis rytų Azijos perlas pasižymi ne 
tik nepaprastu skoniu, bet ir naudingomis sveikatai savybėmis. Ne veltui mangas daug kur yra tituluojamas vaisių karaliumi. 

Dubenėlis su lašiša, bolivinėmis 
balandomis ir mangais

Jums reikės: 200 g mangų, 100 g žiedinių kopūstų, 50 g rau-
donųjų svogūnų, 100 g bolivinių balandų, 50 g lapinių buro-
kėlių lapų, 200 g lašišos filė, 1 a. š. druskos, žiupsnelio maltų 
juodųjų pipirų, 2 v. š. granatų sėklų, 1 v. š. alyvuogių aliejaus, 
2 v. š. žaliųjų citrinų sulčių, 1 a. š. smulkintų krapų. 

Gaminame: Mangus nulupkite ir supjaustykite kubeliais, 
žiedinius kopūstus sulaužykite mažesniais žiedynais, o svogū-
nus susmulkinkite. Bolivines balandas nuplaukite po tekančiu 
vandeniu, suberkite į puodą su verdančiu pasūdytu vandeniu 

ir virkite apie 15 minučių. Pasūdykite lašišos filė ir iškepkite ją, 
keptuvėje po 3–4 minutes iš kiekvienos pusės. Iškepusią la-
šišą pagardinkite pipirais. Švariame puode užkaiskite vande-
nį, įberkite druskos, suberkite žiedinius kopūstus ir virkite 5–7 
minutes. Galiausiai į puodą sudėkite lapinius burokėlius ir dar 
minutę pavirkite. Nukelkite puodą nuo viryklės, nupilkite van-
denį ir palikite ataušti. Į dubenėlius suberkite bolivines balan-
das, išdėliokite lašišos filė, mangus, žiedinius kopūstus bei la-
pinius burokėlius. Viską apibarstykite svogūnais, granatų sė-
klomis, apšlakstykite alyvuogių aliejumi bei žaliųjų citrinų sul-
timis, papuoškite krapais ir patiekite. Skanaus!

Vištienos ir mangų salotos
Jums reikės: 500 g šviežios viščiukų broilerių filė, 100 g 

mažųjų špinatų, 2 mangų, 125 g šilauogių, 1 raudonojo svo-
gūno, 100 g ožkų sūrio, 1 v. š. medaus, 2 a. š. garstyčių, 20 
ml alyvuogių aliejaus, žiupsnelio druskos, žiupsnelio pipirų. 

Gaminame: Vištienos filė apibarstykite druska bei pipirais 
ir iškepkite ant grotelių – svarbu neperkepti, kad mėsa neiš-
sausėtų, tad kiekvieną pusę kepkite apie 5 minutes. Į dide-
lį dubenį sudėkite špinatus, plonais griežinėliais supjausty-
tą svogūną ir šilauoges. Atskirame dubenėlyje sumaišykite 
medų, garstyčias ir alyvuogių aliejų. Mėsai beveik iškepus, 
šalia ant grotelių sudėkite mangų skilteles. Galiausiai vištie-
ną susmulkinkite nedideliais gabalėliais ir kartu su keptais 
mangais sudėkite į žalumynų dubenį. Viską apliekite medaus 
ir garstyčių padažu, pagardinkite ožkų sūriu ir skanaukite!

Takai su krevetėmis ir mangų salsa padažu
Jums reikės: 400 g krevečių be kiauto, 3 skiltelių česnako, 50 ml 

alyvuogių aliejaus, ½ a. š. druskos, 1 a. š. maltų juodųjų pipirų, 3 
v. š. žaliosios citrinos sulčių, 4 pilno grūdo tortilijų, 300 g smulkin-
to raudonojo gūžinio kopūsto. Salsa padažui: 300 g mangų, 100 
g raudonųjų paprikų, 50 g žaliųjų paprikų, 50 g raudonojo svogū-
no, 1 Chalapos aitriosios paprikos, 5 v. š. šviežių kalendrų, 3 v. š. 
žaliosios citrinos sulčių. Jogurto padažui: 200 ml jogurto, 1 skilte-
lės česnako, žiupsnelio druskos. 

Gaminame: Krevetes sudėkite į dubenį, apšlakstykite 2 šaukštais 
alyvuogių aliejaus bei žaliosios citrinos sultimis, viską gerai išmaišy-
kite ir palikite pasimarinuoti 30 minučių. Grilio keptuvėje įkaitinkite 

likusį aliejų, suberkite marinuotas krevetes ir kepkite keletą minu-
čių. Tuomet į keptuvę suberkite susmulkintą arba išspaustą česna-
ką, įberkite šiek tiek druskos bei pipirų, pamaišykite ir kepkite dar 
5–7 minutes. Kol krevetės kepa, paruoškite padažus. Į dubenį su-
berkite salsa padažo ingredientus: kubeliais supjaustytus mangą 
bei paprikas, susmulkintus svogūną, aitriąją papriką ir kalendras. 
Viską apšlakstykite žaliosios citrinos sultimis ir gerai išmaišykite. Į 
kitą dubenėlį supilkite jogurtą, įspauskite česnaką, įberkite žiups-
nelį druskos ir taip pat išmaišykite. Raudonąjį kopūstą supjausty-
kite plonomis juostelėmis ir gausiai jomis padenkite tortilijas. Ant 
kopūstų tolygiai paskirstykite salsa padažą ir krevetes. Tortilijas su-
lenkite pusiau ir patiekite su jogurto padažu.



33

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

JAV LB Brighton Parko 
Apylinkės Valdyba 
kviečia visus į 
1918 m. Vasario 
16-osios Lietuvos 
Nepriklausomybės 
paminėjimą, 
kuris įvyks vasario 13 
d., sekmadienį po 10 
val. šv. Mišių mokyklos 
salėje (2745 W 44th St, 
Chicago, IL 60632).
Savo kūrybą skaitys 
poetė Nijolė Subatienė 
ir Vilija Vakarytė. 
Bus skanūs pietūs. 
Visi laukiami dalyvauti 
šioje svarbioje Lietuvos 
laisvės šventėje. 

Gedimino lituanistinė mokykla ir 
JAV LB Waukegan – Lake County Bendruomenė

kviečia visus į Vasario 16 -osios šventę.
Šventė vyks nuo 11val. iki 13val. 

šeštadienį, vasario 12 dieną, mokyklos patalpose: 

126 N. Lake Street, Mundelein Illinois 60060 

Programoje:

Mokinių šokiai, dainos, eilėraščiai.

Tautiniai šokiai – šoks tautinių šokių kolektyvas „Laumė“.

Lietuviškas maistas, pabendravimas.
Šventės metu lietuvišku maistu neprekiausime – maistą galima užsisakyti iš anksto. 

Užsakymai priimami iki vasario 5 dienos mokykos internetinėje svetainėje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org

Šventės informacinis partneris – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 (312) 585-5997  info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingos moterys namu valy-
mo darbams vakariniuose rajonuo-
se. Laisvas grafikas, uzdarbis $25/
valanda. 331-431-9498..

Protect Today - Prepare for 
Tomorrow! CSR Career in Inde-
pendent Ins agency! Get a care-
er, not a job! up to 45K to start 
+ bonuses! t. 1-630-333-1784

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-
jas. Reisai iki Teksaso, 60-70 cnt 
už mylią, išeiginės namuose, stažas 
nebūtinas. Tel. 561-891-1662

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672.

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir dokumen-
tai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized office 
with digital radiography. If 
you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuoto-
jus. Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 

MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome 
dar vienos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan ori-
ginators. Puikios uždarbio galimy-
bės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Pato-
gus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams ir 
Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo vil-
kikas, 10 bėgių, dry van krovi-
niai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
Tel. 798-275-1306

Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-341-
4559..

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 
'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Pigiai parduodu kilimėlius iš Weather-
Tech (for Lexus 350) 773 526 9854 
Daiva

Norite parduoti savo verslą? Parašy-
kite į sellbusinesstoday@gmail.com.

KITAKITA
Ieškau galinčio išmokyti dirbti kom-
piuteriu 773 526 9854
 

NUOMANUOMA

Oak Lawn nuosavame name isnuo-
muojame grazu kambari asmeniui be 
zalingu iprociu. Atskiras iejimas, visi 
patogumai, su baldais. Tel: 630-670-
8336

Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnaujinta 
virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičiga-
no ežero pliažo. Netoliese yra War-
ren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo 
takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jau-
kaus židinio su karšto vyno taure bei 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

26
9]

 0
2.

04
.2

02
2 

– 
02

.1
0.

20
22

Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-

401-4797, „Z TEAM“
BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas skly-
pas. Yra dviejų mašinų garažas. Netoli 
nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 

asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai perda-
žytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
6 [1269] 02.04.2022 – 02.10.2022

REK
LA

M
A

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pripil-
dytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio 
grindys bei stoglangiai. Gurmaniš-
ka balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl dau-
giau info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-
202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 773-
983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susis-
iekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhou-
se ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

PROTECT TODAY - 
PREPARE 

FOR TOMORROW!

CSR CAREER IN 
INDEPENDENT 

INSURANCE AGENCY!

GET A CAREER, 
NOT A JOB! 

UP TO 55K TO START + 
BONUSES!

If you are interested, scan this QR Code:

T.  (630) 333-1784




	_GoBack
	_GoBack

